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Abstract 
 
När Covid-19-pandemin utbröt uppstod en förändring i hela samhället. Covid-19 var ett virus 
som spred sig över hela världen och som gjorde att olika åtgärder behövdes utföras. Skolan 
var ett område som påverkades av pandemin, vilket bidrog till att olika åtgärder gjordes. 
Lärare fick ta med sig olika undervisningsmetoder utifrån den tiden, vilket de även fick 
reflektera kring. Detta anses som ett område som kan främja lärare genom att sammanfatta, 
och belysa dess olika delar. Syftet med forskningsöversikten var att sammanställa lärares 
uppfattningar gällande undervisning i ämnet idrott och hälsa under covid- 19-pandemin, samt 
vilka undervisningsmetoder lärarna i idrott och hälsa tagit med sig från pandemin. Utifrån 
frågeställningarna i forskningsöversikten gav resultatet olika tankar på hur lärarna utförde 
diverse moment under covid-19. Metoden som användes var ett systematisk sökande i 
databaser, vilket bidrog till artiklar som belyste resultatet. Flera olika delar i studierna hade en 
mängd av olika gemensamma tankar, som de intervjuade lärare beskrev. Olika 
tillvägagångssätt kring hur undervisningen utfördes under pandemin lyfts också fram. 
Flexibilitet i planering och utförande i ämnet idrott och hälsa ansågs vara viktigt. Detta 
tillsammans med en involvering av föräldrarna i distansundervisningen var en central del. 
Undervisningen kom alltså till en förändring under covid -19-pandemin, vilket även kan tas 
med i framtiden för att vidareutvecklas. 
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1 Förord 
Covid-19 och pandemin var något som påverkade många. Även vi blev påverkade då vi själva 
gick i gymnasiet och på universitet när pandemin var i sin största spridning. Detta har skapat 
ett intresse för oss när vi nu själva läser till lärare och ska ut i den miljön som påverkades stort 
under denna tid. Under praktikperioderna på lärarutbildningen har våra handledare flera 
gånger nämnt olika delar i deras undervisning som ändrats eller utvecklats under och efter 
pandemin. Genom detta kändes syftet till denna forskningsöversikt som ett naturligt val. En 
annan aspekt i det hela som byggde intresset vidare var att få fram mer information om den 
digitaliserade värld som vi levde i innan covid-19, men även vad som kommit fram efter 
denna period.  
 
 
Arbetsuppgifter Procent utförda av Emilia/Ina 

Planering av forskningsöversikt 50/50 

Litteratursökning 50/50 

Datainsamling 50/50 

Analys 50/50 

Skrivande 50/50 

Layout 50/50 
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3 Inledning 
Covid-19 kom plötsligt in i samhället och påverkade hela mänskligheten. Från den ena änden 
till den andra av världens befolkning berördes gamla som unga, jobb som skolor. 
Folkhälsomyndigheten (2024) beskrev covid-19 som en smittsam luftvägsinfektion som fanns 
i samhället. En vardag där att sitta hemma sju dagar i veckan inte ens var tänkbart, till att detta 
blev verklighet. Hur skolans verksamhet påverkades av covid-19 kan ha många olika svar, 
inkluderat för ämnet idrott och hälsa. Genom en abrupt omställning i samhället uppstod en 
mängd forskning kring corona vilket har lett till att ämnet blivit relevant (Kreitz-Sandberg 
m.fl., 2022). Eftersom covid-19 hade ett kortare tidsspann kommer det än idag ut artiklar som 
startades under den aktiva perioden av covid-19 pandemin.  

När pandemin kom fick lärare tänka i nya banor kring sin undervisning. Delar av högstadiet 
och respektive stora delar av gymnasieskolan fick övergå till distansundervisning, i både 
Sverige och i övriga världen (Skolinspektionen, 2021, s.6). Nepangue and Ibanez (2022, s. 
265) skrev hur lärare i ämnet idrott och hälsa har haft det svårt att undervisa på ett givande 
sätt. Det beskrivs att lärare hade utmaningar att få kontakt med eleverna och lära ut innehållet 
i ämnet. Anledningen till detta är eftersom idrott och hälsa är ett praktiskt ämne (Nepangue 
and Ibanez, 2022, s. 265).  

Covid-19 har präglat hur undervisningen ser ut även efter pandemin. Lärare kan nyttja nya 
tankesätt kring hur de kan undervisa med hjälp av exempelvis internet och datorer 
(Holmström, 2021, s.40). Lärares uppfattningar och arbetsmetoder för undervisningen har 
uppdaterats efter att covid-19 inträffade. Exempel är inom praktiska ämnen som idrott och 
hälsa där olika träningsappar har fått ett stort inslag (Skolinspektionen, 2020, s. 13–15). 

Tillsammans med informationen som framställts ovan kan pandemin påverkat hur 
undervisningen ser ut. Detta gav oss ett intresse då vi har erfarenheter kring hur undervisning 
kunde se ut i skolan under en pandemi. Vi vill skapa en sammanställning för vilka metoder 
som användes i ämnet idrott och hälsa under covid -19. En sammanställning av detta kan 
främja lärare i framtiden. Att kunna implementera nya metoder som var både praktiskt och 
online under pandemin, anses kunna ge stöd när undervisningen bedrivs på plats igen. Även 
om fallet blir att undervisningen skulle behöva bedrivas digitalt igen av liknande situation 
eller någon annan anledning, ger denna forskningsöversikt sammanställda metoder som visar 
fungerande tillvägagångsätt för lärare. Forskningsöversikten kan även ge en tydlighet kring 
hur metoderna kan arbetas för elevernas bästa. Sammanställningen bidrar till att läsaren inte 
behöver söka fram vetenskapliga artiklar med informationen. Att titta närmare på metoder 
som användes för att kunna bedriva undervisningen främjar planering och genomförande i 
ämnet.   
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3. 1 Syfte  
Syftet med forskningsöversikten är att sammanställa lärares uppfattningar gällande 
undervisning i ämnet idrott och hälsa under covid- 19-pandemin, samt vilka 
undervisningsmetoder lärarna i idrott och hälsa har tagit med sig från pandemin. 

3.1.1 Frågeställningar  

 
- Vilka uppfattningar och erfarenheter har lärare kring undervisning i idrott och hälsa 

utifrån covid-19? 
 

- På vilket sätt har Covid -19 påverkat undervisningsmetoderna i idrott och hälsa?  
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4 Bakgrund 
Bakgrunden tar upp information som relaterar till forskningsöversikten. Denna del förklarar 
olika begrepp, vad orsakerna var till covid-19 och hur samhället såg ut och påverkade skolans 
undervisning. Olika perspektiv på hur samhället såg ut framställs. Vilket slags inflytande 
samhället hade på skolan och förändrade skolans traditionella arbetssätt.  

4.1 Begrepp 

I denna del beskrivs olika begrepp som uppstår i texten, och hur de kan relatera till ämnet.  

4.1.1 Distansundervisning  

Distansundervisning används som begrepp genomgående under denna forskningsöversikt. 
Enligt Nationalencyklopedin (u.å) beskrivs begreppet som en undervisnings- och studieform 
där lärare och elever med hjälp av olika tekniker kan fortsätta att kommunicera, även om de 
befinner sig på olika orter. Distansundervisning framställs även ha fyra olika perspektiv på 
hur undervisningen kan bli påverkad, då detta bedrivs på distans (fåhræus & jonsson, 2002, s. 
79). Dessa beskrevs som distans via rummet, distans via tiden, distans via struktur och distans 
via dialogen.  
 
Distans i rummet handlade om att läraren och eleverna har ett geografiskt avstånd mellan 
varandra (Fåhræus & Jonsson, 2002, s. 79) Distans i tiden kan påverkas av att undervisningen 
kan ske på samma tidpunkt eller vid olika tidpunkter (Fåhræus & Jonsson, 2002, s. 82). 
Fåhræus & Jonsson (2002, s. 83 - 84) beskriver även att om undervisning ska kunna ske på 
distans behövs en dialog och struktur. Dialogen kan vara mellan lärare och elev. Även hur 
man som lärare strukturerar upp innehållet är viktigt. 
 
För att distansundervisning kunde fungera behövdes olika tekniker för att idrotts lektionerna 
skulle ske smidigt. Fåhræus & Jonsson (2002, s. 69 – 76) beskrev hur distansundervisning 
skulle kunna ske under 1950 talet till 1990 talet, genom exempelvis skolradio, fortbildning, 
brev, allmänbildning och i senare skede via datorer. En aspekt som framställs var att genom 
flexibiliteten i distansundervisningen kunde elever lyssna på föreläsningar, och nå dess 
material när eleverna själva ville (Hall m.fl., 2022, s. 5 - 6). Distansundervisning motiveras 
som att det kunde vara till hjälp i vissa utfall, då till exempel undervisningen inte alltid kan 
ske lokalt.  
 
Hur undervisningen såg ut via distans fick konsekvenser. En konsekvens av 
distansundervisning som sågs var att självdisciplinen hos eleverna ökade, samt planeringen 
kring lärandet (Hall m.fl., 2022, s. 6). Det beskrevs även att det fanns svårigheter för lärare att 
anpassa undervisningen till eleverna. Lärare tyckte att det blev svårare att se elevernas behov. 
Det ansågs att diskussion, ställda frågor och interaktion blev annorlunda. Diskussioner som 
fanns i undervisningen minskade i aktivitet då de digitala verktygen användes (Hall m.fl., 
2022, s. 16). Eleverna ansågs vara mindre aktiva under diskussioner. Enligt Hall m.fl. (2022, 
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s. 15) fick lärare en utvecklad förmåga kring den tekniska utrustningen. Detta bidrog till en 
mer smidigare undervisning via distans.  

4.1.2 Undervisningsmetoder 

Undervisningsmetoder är ett ord som används frekvent under textens gång. För att förtydliga 
begreppet kan det sammanfattas som hur undervisningen används av metoder i skolan (NE, 
u.å). Olika metoder för undervisning kan till exempel vara talramsa, klassaktivitet, pararbete, 
individuell dokumentation och helklassdiskussion (Sterner & Trygg, s. 6 - 7, 2019). Larsson 
(2016, s. 42) beskrev att undervisningsmetoder är ett sätt för att hantera ordning i klassrum. 
De olika metoderna förklaras som att det är hur de olika normerna i klassrummen arbetas på 
(2016, s. 42). 
 

4.2 Vad är covid-19? 
Detta parti av text förklarar mer ingående vad covid-19 är, hur det uppstod och 
smittspridningen in i samhället. En sammanfattande del kring orsaker och konsekvenser. 

4.2.1 Vad är orsaken? 

Covid – 19 är namnet på ett virus som ger besvär med infektioner i luftvägarna. 
Folkhälsomyndighetens (2024) förklaring till vad som orsakar viruset beskrivs med följande 
citat ”Covid-19 orsakas av coronaviruset Severe acute respiratory syndrome coronavirus 2 
(SARS-CoV-2)”.   

4.2.2 Symptom och besvär 

En infektion av covid – 19 kan visas genom att luftvägarna indikerar på symtom. Symtom 
som klassas som de vanligaste är feber, ont i halsen och huvud, samt att ens smak och lukt-
funktioner förändras. Trots att dessa anses som de vanligaste har även andra former av 
symptom uppvisats som mag- och tarmproblem (Folkhälsomyndigheten, 2024). Majoriteten 
av insjuknade av viruset upplever att besvären i luftvägarna är från milda till måttliga och 
kommer att bli friska utan att behöva uppsöka extra vård. Dock finns det en grupp som i 
stället blir allvarligt påverkade och sjuka och kommer behöva söka sig till vården för hjälp 
(World Health Organisation, WHO, u.å.). 

4.2.3 Påverkade grupper 

Gruppen med människor som fick svårast besvär av covid – 19 var de äldre, men även 
personer som hade underliggande sjukdomar som exempelvis hjärt-kärlsjukdomar, cancer, 
diabetes samt om man har kroniska luftvägssjukdomar. Trots denna statistik beskriver World 
Health Organisation (u.å.) att det har visat sig att personer utanför dessa kategorier har blivit 
smittade på en allvarlig nivå som även har lett till dödsfall (World Health Organization, WHO 
u.å.). För barn och ungdomar var risken att bli smittade betydligt lägre, samt att behöva vård 
på sjukhuset. Blev denna målgrupp smittad gav det oftast en mildare förkylning. Trots detta 
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finns det en mindre mängd barn och ungdomar som fått besvär efter att blivit smittade, men 
även avlidit (Folkhälsomyndigheten, 2024). 

4.2.4 Smittspridning 

Vid hosta, nysningar eller vanliga samtal kan viruset spridas från en person till en annan. Via 
kroppens slemhinnor som finns i ögonen, munnen, näsan eller lungorna kan smittan bana sin 
väg in i kroppen, samt även via händer som inte är tvättade noggrant. Små eller stora droppar 
som kommer från luftvägarna är det som kan föras vidare. Den största risken för 
smittspridning är på trånga platser och genom luftens väg. Både en person som är påtagligt 
smittad och en person utan symtom kan sprida viruset vidare. Under den första perioden av 
symptom är smittrisken som störst men det finns även fall där en person utan symptom har 
smittats (Folkhälsomyndigheten, 2024)  

4.3 Hur såg samhället ut? 

Generaldirektören på World Health Organization höll den 11 mars 2020 en presskonferens 
gällande läget om covid – 19. Det berättas i denna att det då hade blivit många fall av corona 
världen över. WHO har vid detta läge tagit ett beslut utifrån att spridningen bara skulle öka 
inom en snar framtid att åtgärder var tvungna att tas. Covid – 19 har nu klassats som en 
pandemi. Generaldirektören fortsätter talet med att lägga tyngd på hur viktigt det är att 
åtgärderna görs. Med att testa sig och behandla sjukdomen, samt att isolera sig och spåra 
smittan menar generaldirektören och WHO att det ska finnas en utväg på rådande situation 
(World Health Organisation, WHO, 2020).  

4.3.1 Internationellt 

På National Libary of Medicine kan man läsa Laila Woc-Colburn och Daniel Godinez artikel 
”Lockdown as a public health measure” (2021) att lockdowns och quarantine var en av 
åtgärderna för att stoppa spridningen av covid – 19 viruset. De beskriver även definitionen av 
ordet karantän genom Webster dictionary på följande vis ” a state, period, or place of isolation 
in which people or animals that have arrived from elsewhere or been exposed to the infectious 
or contagious disease are placed” och definitionen för lockdown av samma källa som ” a 
temporary condition imposed by governmental authorities (as during the outbreak of an 
epidemic disease) in which people are required to stay in their homes and refrain from or limit 
activities outside the home involving public contact (such as dining out or attending large 
gatherings)” (Woc – Colburn & Godinez, 2021). Denna typ av åtgärd har funnits långt 
tillbaka till tidigare epidemier men denna gång menar författarna att det startade i Wuhan i 
Kina. Smittan spred sig vidare från Asien till Europa och USA och många olika regleringar 
etcetera i de olika länderna tog form. Exempel på dessa är olika utegångsförbud, 
begränsningar i antalet folkmassor samt isolering i hemmen (Woc-Colburn & Godinez, 2022). 
Även skolor och jobb flyttas över till en hemmamiljö med undervisning och kommunikation 
via online (Adedoyin & Soykan, 2023).  
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4.3.2 Nationellt 

I Karin Weman-Josefssons artikel ” Perspectives of Life in Sweden During the COVID-19 
Pandemic” (2021, s.80) kan det utläsas att Sverige valde att gå en annan väg än resten av 
världen i form av hantering av en pandemi. Många länder har tagit till strikta åtgärder. 
Exempelvis finns det de som använde sig av militär och polis för att folket ska hålla sig i 
hemma (Weman-Josefsson, 2021, s.80).  

I Sverige valde man en strategi som blev omtalad i resten av världen. Ansvaret i Sverige lades 
hos individerna själva, samt de olika myndigheterna som blev vägledningen för det svenska 
folket. Weman-Josefsson (2021, s.80–81) menar att riktlinjerna i Sverige var mildare än i 
övriga världen. De ledande myndigheterna använde ordet rekommendationer, vilket lät mer 
frivilligt än var det var i verkligheten. Man var fortfarande tvungen att följa lagar som 
framkom under denna tid. Trots att vissa lagar fastställds i Sverige fanns det fortfarande 
rekommendationer som var frivilliga för befolkningen, till skillnad från andra delar av världen 
där styret var hårt. Det fanns liknande riktlinjer i Sverige som i andra länder med social 
distansering och ett maximum vid olika evenemang. De kunde dock inte tvinga befolkningen 
att göra dessa utan bara uppmuntra till skillnad från andra delar av världen (Weman-
Josefsson, 2021, s.80–81).  

4.4 Hur såg skolan ut? 
Denna del beskriver hur skolan såg ut, både från ett internationellt och ett nationellt 
perspektiv. Även information kring hur skolan kan se ut, då covid-19 fanns i samhället.  

4.4.1 Internationellt 

Vid covid-19s utbrott fick skolorna ta till olika åtgärder för att minska smittspridningen. 
Skolverket (2022, s. 20) beskriver att många länder fick övergå undervisningen till distans, 
genom olika verktyg. Dessa verktyg kunde vara pappersarbete att ta hem, radio- och tv-
sändningar, videomöten, inspelade lektioner och liknande koncept (Skolverket, 2022, s.20). 
Internationellt fick skolan förändringar kring undervisningen, och fick ta åtgärder kring covid-
19 beroende på hur samhället tog sig an infektionen. Skolverket (2022, s. 15 - 16) såg att i 
olika länder var den digitala undervisningen längre under åren, medan i andra länder var 
undervisningen under en kortare period. Detta berodde på hur samhället såg på 
restriktionerna. 

Skolverket (2022, s. 21) sammanfattande att det fanns olika utmaningar med teknologin. 
Utmaningarna framställs som att alla inte hade tillgång till internet och datorer, kännedom av 
digitala verktygen fanns inte, och kunskapen kring att applicera digital undervisning till en bra 
undervisningsform framställs som svårt (Skolverket, 2022, s.21).  
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4.4.2 Nationellt 

Även Sverige fick konsekvenser inom skolan då Covid - 19 uppstod. Skolinspektionen (2020, 
s. 10) beskriver hur gymnasieskolorna fick ta sig an digitala verktyg för att kunna användas i 
undervisning. Påverkan av att ha distansundervisning gjorde att eleverna blev lätt ofokuserade 
av sociala nätverk, och tappade lättare motivationen då eleverna var hemma 
(Skolinspektionen, 2022, s. 7). Skolinspektionen (2022, s. 16) menar dock på att elever inte 
har förlorat kunskap genom att ha distansundervisning jämfört med katederundervisning. 
Även om motivationen minskade, lärde sig elever det som förväntades under året 
(Skolinspektion, 2022, s.16).   

4.5 Hur såg det ut i idrott och hälsa under Covid-19? 
Vid en pandemi som förändrade hela skolvärlden, förändrades även idrott och hälsa. Idrott 
och hälsa 1 är en kurs på gymnasiet som ges till eleverna. Ämnets syfte beskrivs som att 
eleverna utvecklar olika kroppsliga förmågor (Ämnesplan, 2022). Undervisningen ska till 
exempel ha fysiska aktiviteter som ska leda till utökade kunskaper om kroppen, olika 
hälsomedvetenskaper och hantering av säkerhet (Ämnesplan, 2022).  Hur undervisningen såg 
ut under covid-19 blev ej på samma sätt som innan, då elever inte träffades fysiskt längre. 
Den fysiska aktiviteten kom till en förändring inom skolsammanhang.  

 

Enligt Skolinspektionen (2020 s.14) har utmaningar uppstått i undervisningen då man under 
pandemin inte kunde göra de praktiska momenten. Ett sätt för att utveckla idrott och hälsa 
lektionerna var att använda sig av loggbok, övningsappar och liknande hemma 
(Skolinspektionen, 2020, s.14). Det blev alltså användning av olika redskap i digital form. 
Skolinspektionen (2020, s.14) beskrev att för att minska smittspridningen gjordes åtgärden att 
prioritera eleverna som gick i 3:an, så att de fick utföra alla praktiska moment i första hand 
innan de skulle ta studenten.  

4.6 Idrott och hälsa innan covid-19 

Denna del beskriver hur det såg ut i idrott och hälsa innan pandemin kom in i samhället. Vad 
gjorde man och vad var innehållet?  

4.6.1 Undervisningen nationellt 

Hur undervisningen såg ut innan en pandemi kan ha berott på olika aspekter. Skolverket 
(Ämnesplan, 2022) beskrev vad undervisningen skulle innehålla inom idrott och hälsa mot 
gymnasiet. Vissa saker skulle lärare ha med i sin undervisning, för att bedöma elever. Syftet 
med lektionerna var att elever skulle lära sig ämnet, som till exempel hälso- och miljö, att 
hantera säkerhet och nödsituationer och mer inriktat i samband med fysiska aktiviteter 
(Ämnesplan, 2022). Eleverna arbetade mycket med den kroppsliga förmågan, då att utföra 
vissa rörelseaktiviteter i samband med fysiska aktiviteter (Ämnesplan, 2022). Ämnet skulle 
utgöras av fysiska aktiviteter, då möjligheten finns (Skolverket, 2023). Det centrala innehållet 
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beskrev vilka delar som tas med i undervisningen (Skolverket, 2023). I kursen idrott och hälsa 
1, som gås på gymnasiet, beskrev det centrala innehållet att eleverna ska utveckla en allsidig 
kroppslig förmåga, lära känna olika träningsmetoder, ha rörelse till dans och mycket mer 
(ämnesplan, 2022).  
 
I grundskolan har det även framställts vad undervisningen ska innehålla. Skolverket (2019) 
har ställ fram olika undervisningsmoment som lärarna skulle ha med i undervisningen. Som 
till exempel i årskurs 1 – 3 skulle elever ha med undervisning om grovmotoriska grundformer, 
lekar och rörelser i både vatten och natur- och utemiljö och takt och rytm i olika former 
(Skolverket, 2019). I årskurs 4 - 6 skulle eleverna ha med till exempel simning i olika lägen, 
sammansatta grundformer i gymnastik, takt och rytm i olika former (Skolverket, 2019). I 
årskurs 7 – 9 skulle eleverna få ta del av komplexa rörelser på olika sätt som lekar och danser, 
olika simsätt, kroppsideal, olika danser och mer (Skolverket, 2019).   
 
Larsson (2016, s. 40) framställde att undervisning ofta skedde inomhus, i särskilda lokaler. 
Dessa lokaler kunde vara till exempel idrottshall, gymnastiksal och gym då det undervisas 
styrketräning (Larsson, 2016, s. 40). Det beskriv som att lokalerna kunde variera, men som 
utrustning kunde det var lika (Larsson, 2016, s. 40). Utrustningen och styrdokumenten kan ha 
bidragit till varför undervisningen i praktiken kan se lika ut innan covid-19. Larsson (2016, s. 
37) beskrev hur vissa rörelseaktiviteter blev till exempel innebandy och badminton. Det 
beskrivs som att både i Sverige och internationellt att bollspel dominerar undervisningen, då 
det kan upplevas som att det är ett enkelt sätt att administrera men även få med eleverna i 
undervisningen (Larsson, 2016, s. 38). Andra aktivitetsformer som dominerar anses vara 
fysisk träning som löpning, dans, simning och friluvsliv (Larsson, 2016, s. 39).  

4.6.2 Undervisningen internationellt 

I 97% av en stor mängd länder i en undersökning gjord av Hardman m.fl. (2013, s.19) har de 
enligt lag obligatorisk idrott i skolan eller att ämnet kan vara en del av utbildningen som ingår 
i skolplikten.  
 
Målet med ämnet idrott och hälsa har i flera delar av världen börjat genomgå en förändring i 
styrdokumenten. Denna förändring grundar sig i att få ett hälsosamt välbefinnande men även 
en framväxande stor del av befolkningen som ingår i graden fetma. I Europa är mål gällande 
träning och hälsa, hur man kan lära sig fysisk aktivitet, men även en utveckling av sin egen 
sociala och personliga utveckling de mest centrala att uppnå. Australiens styrdokument 
trycker även hårt på att eleverna ska få med sig en livslång aktivt liv där både deras egen och 
andras elevers välbefinnande och hälsa blir bättre och ständigt kan förändras i olika 
sammanhang. I delar som Kanada och USA har det tagits fram olika program för att främja 
elevernas fysiska aktivitet, hälsa och motoriska färdigheter. Ett exempel på en sådan är ”Let´s 
Move in School”. Detta program har framtagits för att försöka öka fysisk aktivitet under 
dagen, alltså innan, under och efter skolan (Hardman m.fl., 2013, s. 35).  
 
Överlag är det många länder som bedriver ett balanserat samt brett utbud av aktiviteter. Det 
som infinner sig i många läroplaner runt om i världen är både lag och individuella sporter 
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eller lekar, dans, simning, gymnastisk, utomhusaktiviteter men även friidrott. Dessa aktiviteter 
är något som utförs i likväl yngre åldrar som upp i gymnasiet (Hardman m.fl, 2013, s.37).  
Den aktivitet som bedrivs i flest delar av världen är olika lagspel och sporter. Dans, simning 
och olika aktiviteter utomhus är det som får minst tid i undervisning generellt sett (Hardman 
m.fl., 2013, s.37).  
 
Något som flera av länderna har påpekat som en brist i resurser är nivån på de anläggningar 
som de bedriver lektionerna i idrott i. Globalt är det 44% av länderna som visade ett 
missnöjde gällande sina anläggningar och endast 26% som ansåg de som bra. I 
låginkomstländer är det generellt lägre nivå på anläggningarna, exempelvis i Latinamerika 
(Hardman m.fl., 2013, s.53). Regionerna Asien och Europa är de som bedömer sig ha högst 
nivå på anläggningarna (Hardman m.fl, 2013, s.54).  Generellt sett finns det en oro i en brist 
av finansiering av resurser både lokaler, utrustning och läromedel. Även didaktiska material 
och teknisk support är något som det infinner sig brister kring. Låginkomstregioner är de delar 
som dessa brister syns mest i. Exempel på sådana områden är Afrika och Latinamerika 
(Hardman m.fl., 2013, s.92).   
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5 Metod 
Syftet med forskningsöversikten är att sammanställa lärares uppfattningar gällande 
undervisning i ämnet idrott och hälsa under covid- 19, samt vilka undervisningsmetoder 
lärarna tagit med sig från pandemin. Enligt Eriksson-Barajas m.fl. (2013, s. 44 - 51) har en 
systematisk litteraturstudie vissa karaktärsdrag som: Problemformulering, syfte och 
frågeställningar, genomgång av litteratur, hypotes, design, metod, analys, resultat, diskussion 
och slutsats. Sammanfattningsvis tar metoden upp tillvägagångssättet för de hittade artiklarna, 
och bearbetningen till de utvalda artiklarna.  

5.1 Datainsamling 
Det första steget i datainsamlingen var att få fram en pilotsökning. Pilotsökning innebar att det 
var en fritextsökning utan några begränsningar, som hade som avsikt att få fram om det fanns 
tillräcklig information kring ämnet (Axelsson, 2012, s. 208 - 209). Första sökningen skedde i 
tre olika databaser med ord som Covid - 19, teaching och Physical education. Pilotsökningen 
gav ett brett resultat, vilket ville avgränsas då det ej gav artiklar utifrån syfte och 
frågeställningar. Med hjälp av bibliotek och handledare skapades de specifika efterfrågade 
sökorden. Detta gjorde så att vi kom till huvudsökningen, vilket beskrivs nedan.   
 
Huvudsökningen startades med att bestämma ord för att skriva in i de olika databaserna. Vi 
testade oss fram med samma ord som i pilotsökningen med tillägg som distance learning. 
Under processen med att fastställa sökorden insågs stödet som booleska operatörer ger. För att 
få fram tydligare artiklar kring de specifika sökorden så tog vi hjälp av dessa booleska 
operatorer som “AND” och “OR”. Enligt Eriksson-Barajas m.fl. (2013, s. 72) kan dessa 
operatörer få fram sökningar som efterfrågas. “AND” är en boolesk operatör som får fram en 
kombination av de specifika orden, alltså att båda orden kommer att finnas med i artiklarna 
som uppstår (Eriksson-Barajas m.fl., 2013, s. 73). “OR” ger oss att sökningen utökas, de två 
fraserna används på samma gång (Eriksson-Barajas m.fl., 2013, s. 73). Frassökningen med 
hjälp av dessa metoder blev de valda “Physical education”, “online learning" or “distance 
learning”, Covid-19 och “swe*”. 
 
De specifika sökorden tog fram i huvudsökningen, och fastställdes. Sökningen med de 
sökorden gjordes vid databaserna ERIC, Education research complete och SportDiscuss med 
orden och de booleska operatörerna “Physical education” AND Covid-19 And “online 
learning” or “distance learning” AND teach*. Genom dessa faktorer, och med hjälp av 
utomstående kom de specificerade sökorden fram. Sökningen genererade 170 träffar vilket 
ansågs vara en tillräcklig träffmängd för att få fram det resultat som sökes. Vi sökte dock även 
artiklar i svensk skolkontext, vilket bidrog till att det gjordes en sökning i databasen Swepub. 
Sökorden i Swepub var “Physical education”, Covid-19 och “Sweden”. Inom denna databas 
fick 27 träffar ut det svenska skolsammanhanget. Patel och Davidsson (2022, s. 62 - 63) 
beskrev att det finns vissa sökord som används för att få fram information kring det 
formulerade ämnet. Exempel på två specifika sökord som har använts, som ovan beskriver, 
”online learning” or ”distance learning”. Motivering till att dessa ord valdes var att det 
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förklarade en aspekt av covid-19 pandemin undervisning. Anledningen till att detta anses som 
en aspekt är att det styrkte upp hur undervisningen kunde se ut under denna tid. Genom att ta 
med dessa sökord blev sökningen mer inriktad mot ett mer specifikt område.     
 
Databaserna som användes var alltså ERIC, SportDiscus, Education research complete och 
Swepub. Dessa valdes ut då de forskningsartiklar som fanns i dessa baserades på olika 
forskningsområden som till exempel Idrott och hälsa, pedagogik, och svensk kontext vilket 
matchade forskningsöversiktens översiktliga resultat. Patel och Davidsson (2022, s. 63 - 64) 
beskrev att vissa databaser används för att få fram information kring ämnet, som till exempel 
databasen ERIC. Därav valdes de fyra databaser för att få fram artiklar utifrån de specifika 
arbetsområdena. 

5.2 Inklusion och exklusionskriterier 
När urvalet uppstod med vilka artiklar som kan passa in i forskningsöversikten menade 
Axelsson (2012, s. 209–210) att det var viktigt med att få fram material som gav en 
helhetsbild, men även material som var avgränsad och precist. Då kan en användning av 
inklusionskriterier ske, vilket ger en mer definierad vägledning. Den första avgränsningen 
som gjordes var att välja ut artiklar mellan åren 2020–2024. Denna avgränsning blev dock 
naturlig då pandemin spred sig år 2020. Det här kan framställas som att forskningen är aktuell 
och relevant för dagens studier. Vidare var ett krav på inklusion att artiklarna skulle innehålla 
någon form av koppling till covid - 19 pandemin, artiklar utan detta sållades bort.  
 
Artiklarna begränsades även kring om de var peer-reviewed, alltså granskade och att de även 
var akademiska artiklar. Peer-reviewed är något som Templin & Pearce (2011, s. 142) 
beskrev var en del av att göra en systematisk översikt av materialet. De behövde även vara 
skrivna på engelska, detta för att ge ett bredare resultat. Vidare var lärares perspektiv 
tillsammans med undervisningsmetoder, idrott och hälsa samt distansundervisning ord som 
grundade urvalet av artiklar och som inkluderades.  
 
Artiklar som exkluderades var de som valde att fokusera utifrån elevernas perspektiv, 
funktionsnedsättningar och lärare på universitetet. Dessa exkluderades för att begränsa 
sökningen till ett mer avskalat område då vi ville få fram ett resultat utifrån vad lärarna tycker 
och hur de utförde lektionerna. Dubbletter av artiklarna vid databassökningarna uppstod, 
vilket bidrog till att vi exkluderade även dessa för att få bort samma artikel två gånger.  
 
Inklusionskriterier 

- Engelska 
- Covid-19 
- Lärares perspektiv 
- Undervisningsmetoder  
- Idrott och hälsa 
- Distansundervisning 
- Peer-reviewed 
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Exklusionskriterier 

- Artiklar som fokuserar utifrån elevernas perspektiv 
- Artiklar som fokuserar på funktionsnedsättningar  
- Artiklar som fokuserar på universitetet 

 

5.3 Databearbetning 
När sökningen hade gjorts började processen kring att erhålla ett relevant antal artiklar till 
resultatet. Den första sökningen genererade 186 artiklar. 16 av artiklarna försvann automatisk 
av databaserna. De klassades som dubbletter av databaserna, och togs dessa dubbletter bort 
automatiskt. Efter detta sållades dubbletter bort manuellt och antalet artiklar som var kvar var 
136. Dessa 136 artiklar lästes rubrikerna på för att få en översiktlig granskning om de innehöll 
rätt ord som relaterade till inklusionskriterierna. När rubrikerna var lästa valdes 76 artiklar ut 
där det lästes abstract. Av de 76 artiklarna togs det ut 23 artiklar som noggrant lästes igenom 
hela texten. Dessa texter lästes först enskilt där dokumenten kommenterades om vad som 
tycktes i relation till inklusionskriterier men även frågeställningar och syfte. Efter detta 
diskuterades kommentarerna och ett urval gjordes på elva artiklar. På liknande sätt skalades 
sökningen ner på Swepub där urvalet landade på en artikel. Från första början hade det valts 
fyra andra artiklar som passade frågeställningarna och som var tanken att bli med i det 
slutgiltiga valet av artiklar. Dessa togs dock bort då källorna ej levde upp till den 
vetenskapliga struktur som efterfrågades. Det valdes nu ut tre nya artiklar som var relevanta 
för ämnet. Axelsson (2011, s.211) beskrev att till exempel tidigare litteraturstudier inte bör 
inkluderas i de valda artiklarna. Anledningen till detta är att de är sekundärkällor. Vidare 
förklarade Axelsson (2011, s. 211) att detta är källor som är sammanställda av fakta från 
andra forskares arbeten. Det slutgiltiga antalet artiklar blev sammanlagt åtta stycken, som 
bestod av fyra kvalitativa, och fyra kvalitativa och kvantitativa och därav två 
interventionsstudier. Datainsamlingen grundade sig inte i specifika länder, därav inkluderades 
artiklar från svenska skolan, och skolan världen över.  
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Figur 1: Prisma flödesschema för sökning och gallringsprocess (Moher, Liberati, Tetzlaff, 
Altman, The PRISMA Group, 2009). 

5.3.1 Kvalitetsgranskning 

När artikelöversikten blev gjord ledde arbetet över oss till en kvalitetsgranskning. 
Anledningen till detta var enligt Flanigan m.fl. (2014, s. 2765) att få fram styrkan på artikeln. 
Styrkan vill man få fram för att kunna göra en jämförelse mellan studierna (Flanigan, 2014, 
s.2765). Kvalitetsgranskningen bestod av 17 “ja” och “nej” frågor, samt “oförmögen att 
svara”. Dessa frågor behandlade exempelvis hur textens struktur såg ut, typ av text och frågor 
om innehåll i texten. Några av dessa frågor räknades bort, på grund av att frågorna inte gällde 
för den specifika texten. Dessa var till exempel: “Kvantitativ artikel: framgår det tydligt 
utifrån vilka grunder urvalet storlek bestämdes”, “Kvalitativ artikel: Får vi kunskap om 
forskarens förförståelse?” och “interventionsstudie: är försökspersonerna randomiserade till 
interventionsgrupp(er)? och har interventionen som ska jämföras beskrivits tydligt?” (Se 
bilaga 2). Då dessa frågor ej användes till de specifika artiklarna, ändrades maxpoängen för 
artikeln (se bilaga 2 & 4). Ett ”ja” innebär ett poäng, ett ”nej” betyder noll poäng. Den totala 
maxpoängen kunde vara 17 eftersom det var det största antalet frågor som kunde inkluderas. 
Ju fler poäng en artikel fick desto högre vetenskaplig kvalitet/styrka hade den, och vice versa.  
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5.4 Dataanalys 
De åtta artiklar som valdes ut granskades först enskilt för att sedan tillsammans gå igenom 
texterna noggrant för att skriva en sammanfattning per artiklar, detta för både resultatsdelen 
samt artikelöversikten. När informationen framkommit, och innehållet hade bearbetats, kunde 
information fås kring lärarnas uppfattningar och lärarens undervisningsmetoder. Analysen 
gjordes som Axelsson (2011, s.212) beskrev, att gå från helheten till olika delar för att sedan 
skapa en ny helhet genom att granska artiklarna i artikelöversikten. Efter detta gjordes en 
större analys av helheten. I samband med denna granskning togs även forskningsöversiktens 
frågeställningar i beaktning och resultatets huvudteman fastställdes där igenom.  
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6 Resultat 
Syftet med forskningsöversikten är att sammanställa lärares uppfattningar gällande 
undervisning i ämnet idrott och hälsa under covid- 19, samt vilka undervisningsmetoder 
lärarna tagit med sig utifrån pandemin. Frågeställningar som ska besvaras i resultatsdelen är: 
Vilka uppfattningar och erfarenheter har lärare kring undervisning i idrott och hälsa utifrån 
covid-19? Samt, på vilket sätt har Covid -19 påverkat undervisningsmetoderna i idrott och 
hälsa? I resultatet sammanställs material från de åtta vetenskapliga artiklar som har valts ut 
enligt metod-delen ovan.   

6.1 Vilka uppfattningar har lärare kring undervisning i idrott och hälsa 
utifrån covid-19?  
I de vetenskapliga artiklarna kan det utläsas att uppfattningar av både negativa och positiva 
aspekter presenteras, i relation till hur det såg ut och åtgärder som skolorna gjorde världen 
över. En del av lärarna landade i positiva uppfattningar, några andra i negativa, och det fanns 
även de som tyckte båda. En balansgång i känslor och praktiskt arbete är något som 
framställs.  

6.1.1 Lärares uppfattningar  

I Sverige bedrivs uteslutande all undervisning i idrott och hälsa, i åldrarna från förskoleklass 
upp till högstadiet på plats i skolan, vilket medför andra utmaningar och infallsvinklar under 
denna period (Kamoga & Varea, 2021, s. 263). Lärarna har olika uppfattningar kring är hur 
man ska bemöta eleverna i klassrummet. Väl där får de ta ett ställningstagande kring området 
gymnastik, som är en stor del av ämnet i Sverige. Vissa lärare anser att använda sig av en 
modell där eleverna inte behöver utföra övningar som innehåller moment med fysisk kontakt 
är att föredra. Samtidigt finns det andra lärare som tycker att det fungerar bra att utforma 
övningar där eleverna får ta ett större eget ansvar utan att ha läraren som exempelvis passare 
(Kamoga & Varea, 2021, s. 268).   
 
Trots att det fortfarande finns rekommendationer i Sverige om minskad fysisk kontakt under 
tiden med covid -19, finns det lärare som ansåg att det momentet inte kan tas bort vid 
lektionerna. Det kan innebära en skaderisk för eleverna. Vissa lärare menar att i de yngre 
åldrarna kan man inte utesluta lektionsmoment med fysisk kontakt. Anledningen är att det då 
kan bli svårare att bilda en bra relation till eleverna. De yngre barnen vill exempelvis kramas 
(Kamoga & Varea, 2021, s. 268). Vissa lärare tar inte med den fysiska kontakten för att 
minska själva risken för att bli smittad av covid-19. Vidare menar de att risken vid att utföra 
övningar utan fysisk kontakt är mindre än att få corona (Kamoga & Varea, 2021, s. 269).  

Till skillnad från Sverige vidtar man i Kalifornien, USA, åtgärder vid klassificeringen av 
Covid -19 som pandemi genom att övergå till distansundervisning då samhället sätts i 
lockdowns (Vilchez m.fl., 2021, s. 541). Vilchez m.fl. (2021, s. 541 – 542) utför i området en 
studie för att ta reda på lärares och hälsoexperternas uppfattningar under pandemin. 
Deltagarna anser att idrott är ett ämne som är en större utmaning att bedriva enligt 
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studieplanen gentemot andra ämnen. Lärarna menar att idrott under denna tid är ett ämne som 
ger eleverna möjlighet att röra på sig och även förbättra deras akademiska ämnen. Samtidigt 
finns det en generell oro från lärarnas håll i form av att eleverna trots detta rör sig mindre än 
tidigare. Denna oro befinner sig extra mycket gentemot elever som redan ligger inom graden 
av fetma eller diabetes men även mot elevernas sociala anknytning. 

Lärare i Vilchez m.fl. (2021, s. 542) studie trycker hårt på den socialt - emotionella delen som 
ämnet och rörelse medför. De vill att eleverna ska jobba inom djupet hos sig själva för att 
verkligen förstå vad som fungerar fysiskt och mentalt för dem själva under denna period. 
Något som även Howley (2022, s. 618) belyser. Howley beskriver att det finns en oro från 
lärarnas håll gentemot hur elevernas sociala och känslomässiga mående är under covid – 19 
pandemin. Vidare fortsätter han att lärarna understryker att denna period påverkar eleverna 
både fysiskt och psykiskt. Att elevernas intresse för att lära sig sjunker under denna tid är 
något som lärarna i studien av Prakash m.fl., (2024, s. 140) upplever. Även att det är viktigt 
att lägga tyngd vid elevernas socialt-emotionella utveckling vid en undervisning som drivs 
online. De menar att eftersom eleverna inte får ses i verkligheten har det lett till denna 
nedgång (Prakash m.fl., 2024, s. 140).  

6.1.2 Administrationens support och personlig kontakt  

Deltagarna anser att det går att bedriva högkvalitativ fysisk undervisning trots att det är via 
distansundervisning (Vilchez m.fl., 2021, s. 543). Det finns vidare fler saker som ligger till 
grund för att kunna genomföra en bra undervisning under pandemin anser lärarna. Exempel 
på detta är att kunna göra lektioner hemma så de fortfarande uppfyller delstatens standard i 
kursplanerna. Detta är något som lärarna trycker på att det är viktigt. Att även få med sig bra 
support från administrationen på skolan för att kunna bedriva lektionerna över nätet när alla 
elever och lärare har olika förutsättningar är en annan viktig faktor (Vilchez m.fl., 2021, s. 
545).  
 
En av de största utmaningar för lärarna i studien, gjord av Prakash m.fl., (2024, s. 133), är 
ämnets status då det inte klassas som hög. Detta ger en låg support från skolans administration 
till skillnad från studierna nämnda ovan. För dessa lärare blir det viktigt att förstå hur man 
använder teknologin i sitt ämne och hur de ska använda den som ett verktyg istället för ett 
störningsmoment. Att även lärarna själva visar ett litet motstånd gentemot att ha undervisning 
på datorer i relation med att ämnet redan prioriteras lågt skapar en oro. Lärarna har olika 
förutsättningar med till exempel internet och så vidare, något som gör lärarna osäkra under 
denna period (Prakash m.fl., 2024).    

Alla deltagare anser att det är viktigt att få en personlig kontakt med eleverna för att stärka 
lärar- och student relationen. De anser att detta medför en god miljö på lektionerna (Vilchez 
m.fl., 2021, s.544). Personlig kontakt är något som även Howley (2022, s. 616) beskriver som 
en del som lärarna uppfattar som en utmaning. Lärarna anser att det är svårt att få bra kontakt 
till eleverna när man inte kan ses ansikte mot ansikte. Både Howley (2022, s.616) och Vilchez 
m.fl. (2021, s.544) menar att denna aspekt är viktig för elevernas inlärning.  
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6.1.3 Flexibel undervisning 

Deltagarna i en studie gjord av nämnd Donal Howley (2022, s. 613) säger att det finns ett 
behov att få fram en undervisning som är flexibel. De menar också att de behöver urskilja 
vilka delar som redan är etablerade i undervisningen och som är lämpliga och görbara. Dessa 
uppfattningar infann sig vid den drastiska omvändningen i deras undervisningsform.  
En generell uppfattning av lärarna i Howleys studie (2022, s. 613) från de olika länderna är 
osäkerhet och stress gällande övergången till undervisning online. I följd av detta är det flera 
lärare som uttrycker sig att de gick in med inställningen att få eleverna att vilja röra på sig när 
de var hemma. Att göra ett upplägg på kort sikt med enklare övningar är ett tillvägagångssätt 
för att kunna uppnå detta (Howley, 2022, s. 613). Efter ett tag med denna typ av undervisning 
menar lärarna i Howley (2020, s. 613) att de befinner sig i en mer komfortabel sits där 
besluten som tas blir mer välgrundade. Detta genom att lärarna skaffar sig erfarenheter som en 
grund att bygga sin undervisning på. Lärarnas flexibilitet blir en ståndpunkt i hur 
undervisningen ska utformas. Ibland fungerar inte en idé medan i andra fall anser lärarna att 
idéerna är genomförbara, något som gynnar elevernas resultat i längden (Howley, 2022, s. 
614).  
 
Trots att lärarna i Sverige bedriver undervisningen på plats menade även lärarna i den svenska 
skolan att det är en utmaning är att kunna planera lektionerna under pandemin utifrån 
exempelvis oro vid fysik kontakt. Ett generellt drag är att lektionerna får bedrivas vid fler 
tillfällen utomhus, något som både får positiva och negativa synpunkter (Kamoga & Varea, 
2021, s. 269–270). Lärarnas roll ändras under denna tid då det blir en balansgång mellan att få 
eleverna att röra på sig, följa planerad lektion, samt fortfarande försöka upprätthålla en fysisk 
distans (Kamoga & Varea, 2021, s. 271).  

6.1.4 Lärare och föräldrar  

Två tredjedelar av lärarna som är med i studien av Belton m.fl. (2023, s. 189) anser att ”PE at 
Home” lektionerna som utformats är bra i både variation och progression. De anser att det är 
ett hjälpmedel för att kunna bedriva lektionerna på en hög standard och för att kunna få in 
föräldrarna. I denna studie väger de föräldrarnas delaktighet högt. Föräldrarna är 
grundläggande för att få eleverna motiverade anser lärarna. Vidare berättar föräldrarna att de 
får en inblick i vad deras barn faktiskt gör på idrotten. Detta är något som Belton m.fl. (2023, 
s. 189) beskriver att lärarna höll med i. Många av föräldrarna beskriver att de inte har någon 
kunskap om ämnet innan covid -19 och genom detta har det skapats fördomar gentemot det. 
Vidare understryker Belton m.fl. (2023, s. 189) att lärarna påpekar att denna 
undervisningsmetod som framtagits gavs mer för föräldrar i mer missgynnade områden då det 
gav dem inspiration och idéer. Det finns dock lärare som anser att vissa av lektionerna som 
tagits fram är på en för hög nivå (Belton m.fl. 2023, s. 191). Tanken med föräldrarnas 
engagemang i barnens lektioner och för ämnet under pandemin delas även med lärarna i 
Vilchez m.fl. studie (2021, s. 545). De vill också understryka att ämnet är mer än bara fysisk 
aktivitet och visa detta för föräldrarna.  
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6.1.5 Lärares uppfattningar om framtiden  

I följd av Covid - 19 anser lärarna i Howleys (2022, s. 619) studie att de är hoppfulla om 
ämnet. Det finns en delad mening om teknologi kommer att implementeras mer eller mindre 
efter pandemin. Det finns en grund i att utnyttja den kunskap som framkommit under de åren 
med undervisning som sker online. Att lärarna till exempel får en större roll i den 
professionella utveckling är en primär del som de tar med sig. Även att samtidigt under denna 
period se vad som missats innan denna plötsliga omvändning av samhället är något som de tar 
med sig till vidare undervisning (Howley, 2022, s. 619–620).  

Även alla lärare i studien av Belton m.fl. (2023, s. 192) som använder ”PE at Home” 
lektionerna anser att de kan ta med sig verktyget in i framtida undervisning. 63 % av lärarna 
säger även att de skulle använda lektionerna som framställts om undervisningen skulle ställas 
om till online i framtiden igen. Även i en värld efter covid – 19% kan 59% av lärarna använda 
verktyget som till exempel läxor (Belton m.fl., 2023, s.192-193). En tredje studie nämner att 
även lärarna där anser att de skulle vara redo att ha undervisningen online igen om de får 
tillgång till den utrustning som de behöver (Prakash m.fl., 2024, s. 140). 

6.2 På vilket sätt har covid -19 påverkat undervisningsmetoderna i 
idrott och hälsa?  
Skolan förändrades när covid - 19 kom. Lektioner kom till en förändring, vilket påverkar hur 
ämnet idrott och hälsa utformas under en viss period. Undervisningsmetoderna fick helt 
tänkas om för lärare runt om i världen. 

6.2.1 Undervisningsmetoders påverkan och förändring 

Undervisningsmetoderna kom till en förändring, då covid - 19 kom. Skolor i Sverige kommer 
att anpassas i hur undervisningen ska se ut. Undervisningen inom simning blir borttaget i 
vissa sammanhang, vilket bidrar till att undervisningen anpassas till utomhusaktiviteter 
(Kamoga & Varea, 2022, s. 273 - 274). Petrušič & Štemberger (2021, S. 5 - 6) beskriver 5 
tydliga metoder som de intervjuade använder i undervisningssammanhang. Metoderna 
beskrivs som: eleverna får material som de själva fick studera, lektioner via zoom, lektioner 
över zoom sammankopplat med grupparbeten, lektioner utan lärare med hjälp av interaktiva 
uppgifter och spel, och slutligen undervisningsmetoder med hjälp av videos (Petrušič & 
Štemberger 2021, s. 295 - 296). Detta påverkar eleverna på olika sätt. Studien visar att vad 
lärare gör för aktivitet ökar intensiteten i aktiviteten, därmed vilken metod som undervisas 
påverkar eleverna (Petrušič & Štemberger 2021, s. 301). Det framkommer att 
undervisningsmetoden med instruktioner via videos bidrar till mest aktivitet bland eleverna. 
Eleverna lägger ner mest tid på att utföra uppgifterna då undervisningsmetoden är utformad 
kring uppgifter och spel, och videos (Petrušič & Štemberger 2021, s. 299).  

 
Lärare får arbeta mycket med flexibiliteten i undervisningen kring att anpassa aktiviteterna 
efter de rådande omständigheterna (Howley, 2021, s. 613). Positivt är att lärarna får en 
flexibilitet kring att välja undervisning själva, men detta kan även påverkas negativt. Det 
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negativa med flexibiliteten kan speglas i till exempel att en intervjuad lärare skapar 
föreläsningar via zoom vilket inte är effektivt för undervisning inom idrott och hälsa (Howley, 
2021, s. 614). Inflexibilitet kring undervisning kan även visas då en lärare har planerat en 
lektion, och alla redskap är redo att hämtas. Men alla elever kommer inte för att hämta 
material, vilket bidrar till att lektionen inte blir så som det var tänkt (Howley, 2021, s. 615). 

6.2.2 Arbetssätt för lärare 

I studien skriven av Vilchez m.fl. (2021, s. 543 - 545) visar resultatet att lärare ser olika på 
hur aspekter kan påverka undervisning, som mer personifiering för att öka samhörighet, mer 
kreativitet vid användning av digitala verktyg och inkludering gällande hur familjen ser ut och 
anpassningar utöver det. Undervisningen blir till en slags flexibilitet där lärarna får bilda nytt 
material och vara kreativa i undervisningen (Howley, 2021, s. 615). Personifieringen av 
undervisningen uppstår då lärarna bidrar till mer specifik feedback till exempel via mejl, 
handskrivna brev, digitala plattformar men även frågor till eleverna kring deras åsikter om hur 
undervisningen ska se ut (Vilchez m.fl., 2021, s. 544).  

Culp m.fl (2023, s. 334) skildrar hur lärarna tycker kring svårigheter kring att få in feedback i 
sin undervisning, kring att allt bedömningsmaterial ofta är svår att ta fram under covid-19. 
Information kring att vissa lärare inte kan bedöma alls under början av covid - 19 inträder, 
vilket bidrar till oroligheter hos lärare att kunna ge feedback överlag (Culp m.fl., 2023, s. 
344). Det förekommer att även elever inte läser feedbacken som fås för att sedan ifrågasätta 
sina betyg, vilket ger en viss oro till lärarna (s. 345). Enligt studien av Culp m.fl. (2023, 
s.344) beskriver lärarna ett förslag på hur man som lärare kan arbeta med feedback, och det är 
att spela in när man förmedlar feedbacken för att sedan skicka det inspelade ljudet så att 
eleverna kan lyssna på feedbacken hur mycket de ville. Viktig aspekt är också att feedback 
inte alltid behöver komma från lärarna, utan kan även uppstå från bedömningsmaterial som en 
guide för elever och föräldrar att då få en mer individuell feedback (Culp et al., 2023, s. 332 - 
333). Allt kring planering och feedback är dock svårt då man ej kan planera till fullo, då man 
inte visste hur morgondagen kommer se ut (Kamoga & Varea, 2022, s 269).  

6.2.3 Tekniska verktyg 

För att bedriva undervisning under covid-19 behöver man tekniska verktyg. Det behövs en 
kreativ användning av undervisningsmetoder som ska ske med de tekniska verktygen (Vilchez 
m.fl., 2021, s. 543). Resultat i texten utger att 80% av lärarna under corona använder sig av 
zoom, för att undervisa, medan 28 % av lärarna använder sig av Moodel platform (Prakash 
m.fl., 2024, s. 137). Vilchez m.fl. (2021, s. 545) beskriver att lärare utformar en annan typ 
undervisning under covid-19, som till exempel dans och yoga, att eleverna skriver en del 
reflektioner, och även gör videos för att få mer interaktion med lärarna. 
 
Petrušič & Štemberger (2021, s. 300) beskriver att i deras undersökning framgick det att det 
finns olika former av undervisning. Det framgår att undervisningsmetoden som tar hjälp av 
videos är mest effektiv, då eleverna är aktiva under ett längre tidsomfång för att kunna utföra 
uppgiften (Petrušič & Štemberger, 2021, s. 300). Dock anser vissa lärare att eleverna missar 
de olika sociala och emotionella relationer när undervisningen är på distans, vilket lärarna 
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understryker att hybrid undervisning är bättre för att få de sociala och emotionella aspekterna 
(Culp m.fl., 2023, s. 329 - 330). Hybrid undervisning beskrivs som att elverna delas upp i 
mindre grupper, och att dessa grupper varvas i skolan för att minska rådande spridning. Dock 
framgår det av Culp m.fl. (2023, s. 330) att undervisningen är bra visuellt för att eleverna får 
undervisning på flera språk, vilket bidrar till att fler elever förstår och kan utvecklas. 
 
Via olika nätverk gör eleverna uppgifter på nätet som de sedan får feedback på, vilket 
eleverna tycker mest om (Prakash m.fl., 2024, s. 137 - 138). Författarna (s. 137) beskriver 
även hur olika lärare använder sig av email, google meet, messenger för kommunikation. 
Andra kommunikationskällor som finns är plattformar som zoom, blackboard, canvas och 
youtube för videos (Prakash m.fl., 2024, s. 139). Användning av teknologin är till exempel att 
skicka alla uppgifter till eleverna där de ska utföra vissa aktiviteter under lektionstid. Dessa 
aktiviteter kan vara dips och jumping jacks (Howley, 2021, s. 614). Uppgifter med zoom är en 
uppskattad variant av elever (Prakash m.fl., 2024, 138). Dock är det i vissa fall svårt för 
lärarna att få in uppgifter i undervisningen, då eleverna inte utför de aktiviteter som lärarna 
frågar om (Centeio m.fl., 2021, s. 670). I studien av Prakash (2024, s. 139) framgår det av 
lärarna att flera olika tekniska verktyg skulle kunna användas i undervisningsform. Dessa 
skulle kunna vara kameror, aktiva spel, olika teknologier som följer rörelser, vissa specifika 
sportrelaterade appar, video analytiska teknologier och mer. Undervisningen beskrivs som 
mer effektfull då lärares kreativa förmåga används till teknologi för att motivera elever att 
komma i god tid till lektionen och närvara (Prakash m.fl., 2024, s. 139).  

6.2.4 Inkludering av barn och familj 

Hur lärare skapar sin undervisning får försökas anpassas efter hur familjehemmen ser ut 
(Vilchez m.fl., 2021, s. 545). Vilka redskap i form av teknik, redskap för idrott och stöttning 
från familj kan se helt olika ut för olika familjer (Vilchez m.fl., 2021, s. 545). Vilchez m.fl. 
(2021, s. 545) nämner att vissa lärare använder sig av familjens stöttning, genom att få hjälp 
att utföra vissa aktiviteter. Även om undervisning med föräldrar är givande kan inte alla lärare 
ta hjälp hemifrån, då elever inte har det support-systemet som till exempel att föräldrar måste 
jobba utanför hemmet (Culp m.fl., 2023, s. 332). Även om föräldrar inte alltid kan stötta 
eleverna, tycker lärarna att föräldrar har en viktig roll i undervisningen, då föräldrarna 
påverkar den sociala aspekten genom att öka elevernas självförtroende (Vilchez m.fl., 2021, s. 
545).  
 
Det är ofta svårt och få till interaktioner mellan lärare och elev via distans, vilket bidrar till att 
läraren får ta fram nya sätt att göra så att interaktionerna och att den emotionella stabiliteten 
funkar (Howley, 2021, s. 616 - 617). Utifrån studien skriven av Howley (2021, s. 616 - 617) 
beskriver lärarna att den emotionella delen i undervisningen kan öka genom att till exempel 
filma sig själv i klassrummet för att få fram en kännetecknande plats. Även för att ha kvar den 
sociala och emotionella aspekten arbetar lärare med det på sådana sätt att till exempel läraren 
tar upp frågor med klassen eller små grupper kring deras mående (Howley, 2021, s. 618). För 
att klara av den professionella aspekten som lärare behövs det ett kontaktnät för att kunna 
fortsätta arbeta med teknologin till en förbättrad undervisning (Vilchez m.fl., 2021, s 545). 
För att undervisningen ska fortsätta framåt finns det behov för redskap, vilket lärare kan 
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arbeta professionellt med genom att köpa billiga redskap för att förbättra undervisningen 
(Vilchez m.fl., 2021, s. 545). Detta då elever inte kan köpa redskap och delta i 
undervisningen. Undervisningen kan även få hjälp med donationer av gratis redskap och 
digitala verktyg vilket bidrar till att alla elever från olika ekonomiska kulturer kan vara med i 
undervisningen (Vilchez m.fl., 2021, s. 545 - 546).  

6.2.5 Lektioner i den långa längden 

Olika undervisningsmetoder kan användas inom skolan, exempelvis hur man kan lägga upp 
lektionsplaneringar med föräldrarnas stöttning när undervisning sker via digitala verktyg. 
Digitala verktyg kan hjälpa till i olika aspekter, genom att ha mer koll på elevernas 
utveckling, att visa upp olika aktiviteter, ändra traditionella reformer och mer (Vilchez m.fl., 
2021, s. 546). Mycket arbete som fokuseras på elevernas säkerhet, som till exempel 
avståndstagande mellan varandra (Centeio m.fl., s. 671). Utifrån studien skriven av Vilchez 
m.fl. (2021, s. 546) framgår det av lärarna att hur dessa olika undervisningsmetoder som 
uppstår, kan användas som nya strategier i framtiden. Enligt en studie av Howley (2021, s. 
619) ansåg lärarna att det kommer att finnas utveckling i framtiden som kommer kunna ge 
denna typ av undervisning, då även undervisning med hjälp av digitala verktyg och 
kursplanerna kommer att finnas mer sammankopplat.  
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7 Diskussion 
Avsnittet diskussion handlar om att resonera metod och resultat. Först uppstår en diskussion 
gällande metoden. Delar som styrkor och svagheter utifrån metoden nämns, men även analys 
av den process som har använts för att skriva arbetet. Efter detta följer en reslutatdiskussion 
där de olika artiklarnas svar ställs både emot varandra och även kunna se likheter ifrån de 
olika studierna. Detta kommer även dras vidare till området som berörs i bakgrunden och 
tidigare forskning.  

7.1 Metoddiskussion 

7.1.1 Styrkor och Svagheter  

Sökning med särskilda sökord gav artiklar som besvarade frågeställningarna (Patel & 
Davidsson, 2022). Vi valde att ha “Physical Education” då det beskrev ämnet idrott och hälsa 
ur ett engelskspråkigt perspektiv. Begreppet Covid-19 användes för att få fram information i 
samband med pandemin. “Online learning” or “distance learning” användes för att få fram 
artiklar som handlade om undervisning som var via internet, eller på distans. Detta för att få 
fram mer information kring ämnet idrott och hälsa under covid-19 på distans. För att besvara 
frågeställningar kring lärares uppfattningar och undervisningsmetoder användes teach*. Detta 
var ett sätt för att få en paraplyterm, då vi ville få med artiklar som tog med “teacher”, 
“teaching” och mer. Det bidrog till att få med mer av en mångfald av begrepp som hängde 
samman med att lära ut. Vid den andra sökningen användes vissa av samma sökord som ovan, 
men även ett till begrepp. Dessa var ”Physical education”, Covid-19 och “Swe*”. ”Swe*” 
togs med då det var en paraplyterm för till exempel ”Sweden” och ”swedes”.  
 
Det som var positivt med dessa sökord var att det uppstod mer preciserade artiklarna kring det 
efterfrågade ämnet. De artiklarna besvarade frågeställningarnas ämne. Svagheter kring 
sökorden kan vara att orden är för specifika. Vissa artiklar kan missas, då sökorden ger 
specifika artiklar som har en viss typ av tema. Det kan finnas artiklar som beskriver det 
efterfrågade temat bra, men som missades på grund av att det inte innehöll samma 
formulerade sökord.   
 
En sökstrategi som togs i beaktning var att använda sig av flera olika databaser, då det kan 
bidra till en mer övergriplighet i ämnet med artiklar. Dessa fyra representerade olika 
forskningsområden. Databaserna var ERIC, SPORTDiscuss, Education research complete och 
Swepub. Deras forskningsområden var aktuella att använda sig av, då denna 
forskningsöversikt belyste de områden som databaserna inriktade sig på. Detta var en styrka, 
då det gav en ökad chans att få fram den eftersökta informationen till forskningsöversikten. 
Detta gav fler artiklar från olika databaser, en större sökning utifrån vad ämnet efterfrågade. 
Begränsningarna med de fyra databaserna var att det var svårt att fånga in alla artiklar, då 
databaserna hade specifika forskningsämnen. Det kan vara så att vissa artiklar missas, då de 
inte finns i de specifika databaserna. Dock kan det vara positivt med en viss typ av 
avgränsning med databaserna, då forskningsöversikten ska handla om karaktäristiska ämnen.  
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De booleska operatörer hjälper till och modifierar sökningen för att få fram det som 
efterfrågas (Eriksson-Barajas m.fl., 2013). Vi använde oss av funktionerna då det gav oss ett 
större omfång vid artiklarna. “AND” och “OR” användes som operatörer. Styrkorna kring 
dessa är att det ger en slags stöttning till sökorden, vilket kan bidra med att få mer klarsynta 
artiklar rörande ämnet. Svagheterna med booleska sökoperatörer är att vid en sökning med de 
specifika orden så tas artiklar bort om de inte har med det som efterfrågas. Detta kan påverka 
att vissa artiklar som skulle kunna vara användbara försvinner.   
 
Förutom sökorden och databaserna används även en pilotsökning, för att försöka se vilken 
forskning det finns i ämnet (Axelsson, 2012). Det uppstod en mängd artiklar vid 
pilotsökningen, vilket bidrog till att sökorden ändrades för att få fram artiklar. Styrkor med en 
pilotsökning är att det är ett bra redskap för att få mer inblick i ämnet. Positivt att ha testsökt 
då det blev en annan ingång. Genom att se vilka artiklar, och hur forskat ämnet är, blir det ett 
mer överkomligt arbete då källorna finns. Med hjälp av pilotsökningen arbetar man sig framåt 
mot huvudsökningen. 
 
Huvudsökningen uppstod efter pilotsökningen, och efter att ha fått fram sökorden. Efter att ha 
gjort pilotsökningen utvecklades sökorden, för att avgränsa området ytterligare och för att 
fastställa huvudsökningen. Sökorden söktes fram med hjälp exempelvis booleska operationer, 
vilket bidrog till de utvalda artiklarna. Med dessa sökord kom det 170 träffar med artiklar som 
kunde passa frågeställningarna. Positiv att den mängden av artiklar fanns, dock så vet man 
inte om vi hade ändrat om sökorden om det hade kommit fler träffar och fler passande 
artiklar. Det blev en till sökning i en svensk databas, då det söktes en text utifrån den svenska 
skolkontexten. Alla träffar i den svenska databasen blev totalt 27. Huvudsökningens 
sammanfattande styrka ger en grundlig mängd artiklar, som bygger upp forskningsöversikt. 
 
En viktig del i avgränsningarna är att artiklarna skulle nå upp till den vetenskapliga kvalitet 
som behövs. Genom detta togs beslutet att endast artiklar som var peer-reviewed inkluderas. 
Templin & Pearce (2011) beskriver att en artikel som detta är granskade innan publicering i 
till exempel en tidskrift.  Detta ansågs som en grund för att forskningen som inkluderas är 
pålitlig.  
 
Det finns både styrkor och svagheter i att skala ner området till endast lärarnas perspektiv, 
samt att även exkludera artiklar som till exempel berör funktionsnedsättning i relation till 
covid-19. Tar man bort artiklar finns det en risk att bra fakta försvinner, vilket kan anses som 
en svaghet. Samtidigt ger det resultatet en mer specifik inriktning vilket blir en styrka. Att 
kunna få ett så specifikt resultat som möjligt skapar en god grund till att kunna genomföra en 
analys och skapa ett givande resultat. Ett exempel på detta är att en text som berör både 
uppfattningar ifrån gymnasielärare och en grupp som arbetar på universitet har tagits med. 
Här valdes det att ta med denna text ändå för att gymnasielärarnas delar var så pass givande 
för resultatet även att det egentligen berörde delar i exklusionskriterierna. Uppfattningar från 
de arbetande på universitet användes inte och detta urval landar i en styrka.  
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Något som även togs med var begreppet distansundervisning. Detta begrepp kan diskuteras 
om det verkligen behövs vara med eller inte som en avgränsning. Forskningsöversikten är inte 
specifikt bunden till att det måste vara undervisning online eller via distans. Det vi vill 
komma åt är en bild om hur lärarna gjorde och tänkte, detta vare sig om det var på plats eller 
inte under covid-19.  
 
Att det slutgiltiga antalet artiklar blev åtta kan både ses som en styrka och en svaghet. Det 
anses att antalet täcker upp det materialet som behövdes för att skriva ett resultat vilket är en 
styrka. Att ta med några artiklar till för att stödja upp ännu mer är inte uteslutet som en 
svaghet. I denna del kom vi även fram till att vi har 4 kvalitativa studier och 4 studier som 
både är kvalitativa och kvantitativa. En kvalitativ studie beskrivs av Skolverket (2023) som en 
studie som är kontextuell. Med detta menas att man kollar på ett sammanhang tillsammans 
med specifika händelser. Dessa studier kan användas för att beskriva och jämföra en kontext. 
Vidare berättar Skolverket (2023) att en kvantitativ studie i stället är en studie som tar in olika 
variabler som skapar statistik vilket i sin tur ger kunskap. Eftersom denna forskningsöversikt 
vill undersöka lärares uppfattningar och undervisningsmetoder på djupet anses det som en 
styrka att samtliga studier klassas som kvalitativa. Att vi även fått in hälften som kvantitativ 
stärker upp detta och ger statistik som är viktigt i ett sammanhang där man vill få fram 
exempelvis procentsatser gällande användning av olika metoder och uppfattningar.   
  
Att göra en kvalitetsgranskning är överlag en styrka och något som medför att det noggrant 
granskas hur god styrka artiklarna har. Exempelvis är den bra för att få fram om texten når 
upp till den vetenskapliga struktur som den behöver. Detta genererade att vi kunde sålla bort 
de fyra artiklarna som inte gjorde det. Svagheten kring kvalitetsgranskningen är att det kan 
vara en utmaning att verkligen förstå alla frågor och att artiklarna granskas så att resultatet blir 
så rätt som möjligt. Vidare finns det en aspekt som kan ses som den största styrkan vilket är 
att granskningen gjordes av oss tillsammans. Detta medför två infallsvinklar på texterna vilket 
alltid är en bra grund.  
 
En styrka i dataanalysen och samtliga delar av metoden är att processen genomgick både 
enskild läsning men även gemensam. Detta skapar en mer rättvis bild av ämnet när båda 
parternas tankar och idéer kommer med och kan sammanslås. Vid dataanalysen kan det 
diskuteras om det är mest tidseffektivt att läsa enskilt eller gemensamt. Till detta kan även 
frågan ställas om det behöver vara tidseffektivt så länge man har en plan? Beslutet att först 
läsa det enskilt och skriva kommentarer för att sedan gå igenom texten ihop togs i följd av att 
det gick snabbare helt enkelt. Detta gav en mer driv i hela analysdelen. Genom detta 
tillvägagångsätt anser vi att det blir ett mer brett resultat med mindre risk att missa viktiga 
delar. Detta arbetssätt fördes vidare när vi kom ner till ett färre antal artiklar, vilket fungerade 
bra. 
 
Denna forskningsöversikt kan bidra till att ge mer information kring generella metoder i 
undervisningsform, vilket då kan appliceras på den svenska skolan. Genom att det finns flera 
olika ursprungsländer på artiklarna finns en möjlighet att få en annan insyn på hur 
undervisningen såg ut i det specifika landet. Svagheterna är att dessa länder ej hade samma 
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synsätt på covid-19, vilket bidrar till svårare att applicera dessa metoder i den svenska skolan. 
Då den svenska skolan inte hade lockdowns, medan skolor generellt hade det. Det är av både 
styrka och svaghet att inte specifikt inrikta sig på ett land. Det ger ett mer brett perspektiv 
vilket kan vara väsentligt under en världspandemi, samtidigt är det Sverige som är landet som 
vår skola är baserad i. 

7.2 Resultatdiskussion 

7.2.1 Lärares uppfattningar om undervisning under covid -19 

Det kan generellt utläsas i artiklarna som berörde andra delar av världen att det var stränga 
åtgärder som satte en grund för tiden under pandemin. Detta både hemma i hushållen och för 
hela skolverksamheterna. Exempel på detta var Vilchez m.fl. (2021) studie som utfördes i 
Kalifornien. De övergick här till en strikt undervisning online med hårda restriktioner i alla 
åldrar. Här kan man se skillnad mot det svenska samhället och skolan. Sverige valde att ha 
skolan öppen för barn och unga från förskoleklass upp till högstadiet (Kamoga & Varea, 
2021). Detta blev en markant skillnad mot flera av de andra studierna. Dock fick 
gymnasieelever i Sverige även de gå på distansundervisning under en period i mån av att 
minska smittan (Skolinspektionen, 2022), något som mer liknade stora delar av resten av 
världen.  
 
Till följd av att delar av den svenska skolan inte gick över till distansundervisning, som till 
exempel grundskolan, fanns det flera frågor som var tvungna att tas i beaktning när 
undervisningen skulle bedrivas på plats. Trots att det i Sverige var ett mer eget ansvar 
gällande restriktioner fanns de fortfarande där (Weman - Josefsson, 2021). Lärarna fick 
exempelvis ta ställningstagande kring hur man ska beröra fysisk kontakt som kan uppstå i 
ämnet idrott och hälsa. Det fanns delade meningar kring denna fråga där vissa ansåg att det 
var en viktig del medan andra lärare ansåg att risken för att bli smittad var viktigare att minska 
(Kamoga & Varea, 2021). Frågan är vilket som var mer gynnsamt. I relation till annan 
forskning kring ämnet menar Folkhälsomyndigheten (2024) att barn inte var i en riskgrupp att 
få smittan och bli allvarligt sjuka, och att det då gick att ha skolorna öppna. Dock fanns det en 
oro för att de äldre skulle bli sjuka och det fanns yngre personer som har blivit ordentligt 
sjuka även om antalet är relativt lågt (Folkhälsomyndigheten, 2024).  Även i Vilchez m.fl. 
(2021) studie beskrev lärarna att det var svårt att bedriva ämnet under pandemin. Nämnd 
studie tryckte även på hur viktigt ämnet var för eleverna under en period där man rörde sig 
mindre och var hindrad att lämna hemmet på många platser. I bakgrunden nämns det även att 
Skolinspektionen (2022) har gjort en undersökning på gymnasiet som bedrev undervisningen 
på distans. Där utlästes det att även Skolinspektionen (2022) tryckte på vikten av ämnet. Båda 
nämner den fysiska aspekten men Vilchez m.fl. (2021) benämnde även den socialt-
emotionella delen som väldigt viktig att arbeta under denna tid. Detta var något som lärarna i 
en studie gjord av Howley (2022) ansåg vara viktigt. Efter att en fjärde studie av Prakash m.fl. 
(2024) poängterade en oro från lärarnas håll att det var viktigt för elevernas inlärning att 
kunna ses ansikte mot ansikte, ser man en generell bild med gemensamma drag i flera olika 
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delar av världen. Det var intressant att se gemensamma drag i stora delar av världen trots att 
man lever i olika kulturer med helt olika skolsystem.  
 
Trots synpunkterna från lärarna i Vilchez m.fl. (2021) som nämndes ovan ansåg de överlag att 
det gick att bedriva en bra undervisning även om det var via online. Både Vilchez m.fl. (2021) 
och Prakash m.fl. (2024) har lärare i sina studier som belyste vikten av att ha en god 
administration under en sådan här situation. Fick man det stöd man behövde menade lärarna 
att det gick att bedriva undervisning på ett bra sätt via distans. Det fanns även en gemensam 
tanke från lärarna i de två studierna att denna support måste finnas för att man ska få tillgång 
till teknologi som fungerade  
 
Att både elever och lärare inte hade samma förutsättningar i denna mån blev en viktig aspekt 
hos både Vilchez m.fl. (2021) och Prakash m.fl. (2024) lärare. Det som skiljer studierna åt var 
att lärarna i Prakash m.fl. (2024) även nämnde att de kände ett motstånd gentemot teknologin 
vilket skapade en oro hos dem. De två ovannämnda studierna kan även sammankopplas med 
Skolverkets (2022) tankar kring teknologin. Även här var en stor del av deras tankar kring 
pandemin att alla kanske inte har tillgång till tekniska verktyg, eller att kunskapen om den inte 
fanns där. Detta kan dras tillbaka till Vilchez m.fl. (2021) där lärarna visade osäkerhet 
gentemot användning av teknologin. En intressant iakttagelse till följd av detta var Hardman 
m.fl. (2013) framförande om hur undervisningen såg ut innan pandemin. I deras studie har de 
gjort en sammanställning med hur det generellt såg ut i skolorna år 2013. Mycket av detta kan 
dock implementeras åren ännu närmare pandemin också. Ovan så diskuterades två studier från 
resultatet samt även Skolinspektionen i relation till tiden innan covid-19. Hardman m.fl. 
(2013) beskrev att det i flera delar av världen fanns en oro gentemot den brist som fanns i 
finansiering gällande exempelvis läromedel och teknisk support. Att här kunna se att det 
funnits en oro redan innan covid -19 fanns var intressant och känns som något som kan och 
bör bli ett utvecklingsmoment generellt över hela världen.  
 
Ovan nämndes en studie av Kamoga & Varea (2021) där lärarna ansåg att bedriva en god 
undervisning där fysisk kontakt kan bli ett problem. På vissa plan kan detta jämföras med 
lärarnas uppfattningar i Vilchez m.fl. (2021) och Howleys (2022) studier. Lärarna menade att 
det var viktigt att få personlig kontakt med eleverna. Alla tre studier berör vikten av att få 
denna kontakt för att skapa en bra miljö i det klassrummet man befann sig i, vilket gav 
eleverna en bra grund för inlärning. Det som skilde sig åt från Kamoga & Varea (2021) 
gentemot Vilchez m.fl. (2021) och Howley (2022) studier var helt enkelt att den ena hade 
uppfattningar om den fysiska kontakten och de andra hade mer med en mental kontakt. Vidare 
diskuterades här om det var något av den ena eller den andra som var mer viktig, eller var det 
en bra grund att lärarna i sig hade samma tankemönster i att hitta vad som fick eleverna att må 
så bra som möjligt, men även lär sig så mycket som möjligt. 
 
Något som lärarna i Howleys studie (2022) beskrev var en oro gentemot hela övergången till 
att bedriva undervisningen online. Det enda som de strävade efter när de fick ändra om var att 
eleverna skulle röra på sig. Detta löste de genom att utföra kortsiktiga planeringar som en 
tillfällig lösning. Vidare berättade de att med tiden blev de mer säkra i sin sak och mer 
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grundliga planeringar kunde skapas. Att de kunde vara flexibla var något som var en stor del i 
att undervisningen klarades av. Detta var något som även lärarna i Sverige tryckte på i 
Kamoga & Vareas studie (2022). De menade att lärarna fick en ny roll som la grunden för 
mycket. Ett exempel som de tar fram är likt lärarna i Howleys (2022) studie att följa den 
planering de tagit fram. En skillnad mellan studierna var dock att lärarna i Howley (2022) 
berörde denna del gentemot att de bedrev en lektion online medan lärarna i Kamoga & Varea 
(2022) beskrev exempel utifrån en undervisning på plats i skolan. Trots att deras planeringar 
och flexibilitet berörde olika delar och miljöer fanns det den gemensamma nämnaren att 
kunna vara flexibel. Anledningen till detta var för att få ett så bra resultat som möjligt i en tid 
där det var avvikande från det vanliga. En fråga som dock ställdes emot detta var om det 
verkligen blev ett bra resultat i slutändan om flexibiliteten blev för stor. Det kunde vara så att 
det fanns både lärare och elever som föredrog rutiner för sin inlärning och om undervisningen 
ändrades om alldeles för mycket kunde det ge ett kontraproduktivt resultat. Det ansågs att det 
måste finnas en balansgång för att hamna på en bra nivå när man tvingades ändras om, något 
som tydligt beskrevs i resultatet som lättare sagt än gjort.  
 
Vidare fanns det ytterligare aspekter att ta i beaktning under pandemin. En sådan var 
föräldrarnas inslag i undervisningen. I Belton m.fl. (2023) studie har det tagits fram ett 
specifikt verktyg vid namn “PE at Home” som skulle hjälpa lärarna under covid -19. Lärarna i 
denna studie hade en positiv bild gentemot detta och beskrev en nöjd involvering av 
föräldrarna till elevernas undervisning. De menade att föräldrarnas engagemang under en tid 
som denna var väsentligt för att få eleverna motiverade och få lektionerna att gå smidigt. 
Även föräldrarna delade samma åsikter och de flesta ansåg att det var nyttigt att få en inblick i 
deras barns skolgång (Belton m.fl. 2023). I Vilchez m.fl. (2021) studie ville lärarna visa för 
föräldrarna vad ämnet innebar. Detta kunde både ses som en likhet med tankarna i studien 
ovan i form av att båda föräldragrupperna fick en inblick i ämnet. En skillnad som kunde ses 
var dock att i Belton m.fl. (2023) studie var det föräldrarna själva som tryckte på det dock 
med lärarna i gehör, medan i Vilchez m.fl. studie var det lärarna som förde fram tanken 
ensamt. Dock kunde det anses viktigt att båda parterna är med på ett samarbete för att främja 
elevernas undervisning och vem som för fram åsikten spelar inte en så stor roll om båda var 
med på det.  
 
Frågan som dock framställdes gentemot denna del av resultatet var varför det finns en bild av 
att både lärarna i Vilchez m.fl. (2021) kände att de behövde bevisa vad ämnet innebär. Samt 
varför föräldrarna i studien av Belton m.fl. (2023) kände att de inte hade en inblick i vad 
eleverna och deras barn generellt gjorde för undervisning. Det kändes som en väsentlig del att 
föräldrarna skulle vara insatta i sina barns skolgångar för att kunna finnas med som en 
stöttande hand. En möjlig diskussion av detta skulle kunna vara gällande om föräldrar skulle 
kunna behöva hjälpa till med barnens skolgång, eller om skolarbetet skulle vara i just skolan. 
Detta diskuterades både i en vardag som blev omställt på grund av exempelvis covid-19, eller 
i en vardag där det är som vanligt. Det anses som en bra sak att både föräldrarna och lärarna 
överlag hade positiva uppfattningar om ett samarbete under denna period, och kanske är något 
som även kunde implementeras efter pandemin.   
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I tre av studierna fanns ett generellt drag gällande tanken att ta med sig det man lärt sig under 
covid-19 in i framtiden. Det var inte en 100% tanke i någon av studierna och det fanns delade 
meningar i exempelvis Howleys (2022) studie om man kommer ta med teknologin in i 
framtida undervisning. Trots detta menade lärarna att det kunde finnas något givande i att ta 
med den kunskap man skaffat sig. Över hälften av lärarna i Belton m.fl. (2023) studie ansåg 
att de kommer ta med sig det de har lärt sig från verktyget som kommit fram under pandemin 
in i framtida undervisning. Den tredje studien som även understrykte en positiv tanke kring 
detta var lärarna i Prakash m.fl. (2023) studie. De menade att om de fick rätt resurser skulle de 
vara redo att genomföra en undervisning på ett sådant sätt som man gjort under pandemin. 
Även om lärarna inte var 100% med på att ta med olika moment in i framtida undervisning så 
kunde man se en generell positiv anda.  
 
Något som kan tas med från detta var helt enkelt att det fanns både utmaningar under denna 
tid men samtidigt skapades det lärdomar som flera av lärarna tog med sig. Att veta om detta 
kommer implementeras mer är något som vidare måste undersökas och det är svårt att veta 
fullt ut hur man gör detta när flera av studierna berörde frågor under tiden som covid-19 
inträffade. Det ansågs att det var hoppfullt och positivt att flera av lärarna kände att det har 
kommit fram erfarenheter som gav dem ett nytt stöd vare sig det kommer ske en liknande 
situation eller inte. Trots detta fanns det en skepticism gentemot att implementera digitala 
verktyg allt för mycket något som även lärarna i en annan undersökning skriven av Ola 
Malmström (2021, s.41) berörde. Dessa lärare uttryckte en oro för att det kunde leda till att 
skolverksamheten använde den digitala undervisningen för att spara in pengar och inte 
använde den utifrån ett pedagogiska och didaktisks synsätt. Likt det mesta under denna period 
men även efter så blir det att balansera sig fram som lärare bland allt nytt som har hänt men 
även kommer en tid framöver.  

7.2.2 På vilket sätt har Covid -19 påverkat undervisningsmetoderna i idrott och hälsa?  

Olika metoder för undervisning fick anpassas då covid-19 kom. Enligt Adedoyin & Soykan 
(2023) fick all kommunikation ske online, både för skolor och jobb, då covid-19 kom till 
världen. Metoderna fick ändras om i både hur uppgifterna skapas och hur lärarna håller i 
undervisningen. Lärarna fick tänka om som till exempel att vissa använde sig av att ge 
eleverna uppgifter som de skulle jobba individuellt på, ibland att lektionen skedde via zoom, 
ibland att zoomlektionerna var sammankopplade med grupparbeten, i vissa fall interaktiva 
uppgifter och spel, men även undervisning via videos (Petrušič & Štemberger 2021). 
Undervisningen kom till en förändring. Lektionerna fick ändra plats, då undervisningen 
skedde via digitala verktyg. Larsson (2016) nämnde att innan pandemin skedde 
undervisningen mestadels inomhus, där till exempel innebandy och badminton spelades. Här 
ser man en tydlig skillnad gentemot tiden innan och under pandemin, då platserna påverkade 
hur lärarna fick undervisa.  
 
Undervisningsmetoderna fick även ändras om eftersom lektionerna inte kunde ske på samma 
plats som innan, till exempel i Sverige fick undervisningen ändras om till utomhusaktiviteter 
(Kamoga & Varea, 2022). Som exempel beskrev Skolinspektionen (2020) att de praktiska 
momenten var svårt att lösa i undervisningssammanhang. Covid-19 påverkade hur lärare 
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planerar och fick skapa uppgifter, då de inte kunde arbeta på samma sätt inomhus och fick 
tänka nytt. Flera av studierna visade att lärare fick tänka om i nya banor (Kamoga & Varea 
2022; Petrušič & Štemberger 2021; Howley 2021). Som Skolinspektionen (2020) påvisade 
var att ett sätt lärare fick tänka om var att prioritera 3; an i gymnasiet, genom att tillåta dem 
utföra alla praktiska moment i första hand (Skolinspektionen, 2020). Covid-19 hade påverkat 
undervisningen på flera olika sätt, som till exempel hur lärarna arbetade med digitala verktyg i 
undervisningen. Det skapade svårigheter då lärare fick tänka i nya banor med planering, och 
skapa uppgifter.  
 
Undervisningen ändrades på olika sätt och arbetssättet blev annorlunda. Exempel på hur 
arbetssättet förändrades gav Skolinspektionen (2020) ut olika svar, som loggbok och övningar 
hemma. Man fick ta till sig nya metoder, där lärare fick tänka om. Detta kunde förklaras som 
att lärare fick en viss flexibilitet för att kunna planera undervisningen, men även att lärare fick 
anpassa sig för att lära ut innehållet. De fick bli flexibla i deras kreativitet och att bilda nytt 
material för att skapa anpassad undervisning (Howley, 2021). Deras arbetssätt fick bli mer 
flexibla för att skapa undervisning som passar in med det rådande samhället. En lärare som 
blev intervjuad påpekade det negativa med flexibiliteten vilket var att undervisningen ibland 
kan bli tokig, vilket då handlade om att en lektion blev utvecklad i form som en föreläsning 
vilket inte funkade bra inom skolsammanhang (Howley, 2021). Då loggbok och övningar 
hemma kunde vara olika slaggs kunskapsförmedlingar, fanns det ibland för stor kreativitet i 
undervisningen vilket kunde resultera i dåliga lektioner. Dessa lektioner var till exempel 
föreläsningar.  
 
En faktor som flexibiliteten fick ändras på under tidens gång var hur feedbacken kom att 
användas i skolan. Ett av arbetssätten som blev svårare att få till under covid-19 enligt lärarna 
var feedbacken, eftersom man ej kunde planera till fullo (Culp m.fl., 2023, Kamoga & Varea, 
2022). Då idrott och hälsa ej längre var på plats kunde det inte längre bli en muntlig feedback, 
som lärare inom idrott och hälsa har använt innan. Svårigheter kan bli att ge feedback då 
elever kan ha svårt att läsa feedbacken av olika skäl (Cupl m.fl., 2023).  Som 
Skolinspektionen (2023, s. 7) beskrev kring hur motivationen för eleverna minskade på grund 
av de var hemma, och blev ofokuserade av sociala medier kan påverka hur mycket feedback 
lärare ger. Även om arbetssätten med att föra in kreativ undervisning funkade till viss del, var 
det svårt att ta med feedback med de digitala verktygen. Feedbacken användes inom 
undervisningen, men då eleverna är ofokuserade och ej motiverade blir det svårare att se 
eleverna utföra uppgifterna. Feedbacken kan bli svårt att få fram då engagemanget minskad i 
undervisningen. Generellt beskrevs resultatet att feedbacken ansågs som svårt att arbeta med, 
för att få till bedömningsunderlag, att vissa kunde inte alls jobba med feedbacken (Cupl m.fl., 
2023). Med mer passivitet bland eleverna skapades svårigheter genomgående med att få in 
återkopplingarna. Även bedömningsunderlagen minskades då eleverna hade mindre utrymme 
att utvecklas. Detta kunde bidra till en mer negativ uppskattning av elevernas kunskap. Även 
om ämnesplanen (2022) mot gymnasiet beskrivs som att eleverna ska utföra vissa rörelser, 
som till exempel en allsidig kroppslig förmåga, minskas utförandet för eleverna jämfört med 
innan. Att kunna utvecklas och få feedback som utvecklar dem kan vara en svårighet, då 
lärare kan se mindre av aktiviteterna och ge återkopplingar.  
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De tekniska verktygen ansågs vara bra användning till undervisningen, för att förmedla olika 
saker. Vid en förändrad värld använde sig gymnasieskolan av tekniska verktyg för att kunna 
undervisa (Skolinspektionen, 2020). Som Vilchez m.fl. (2021) påpekade ansåg lärarna att 
undervisningsmetoderna behövde mer kreativt i undervisning, då användningen av de 
tekniska verktygen uppstod. Även Howley (2021) kom med förslaget utifrån lärarna att det 
behövdes flexibilitet vid undervisningen för att kunna bli kreativa och skapa nytt material. Det 
studierna visade var att det behövdes kreativitet som lärare för att undervisningen skulle 
kunna ske på de digitala plattformarna. Dessa digitala plattformar som kunde användas för att 
undervisa var till exempel email, Google meet, Messenger, zoom, blackboard (Prakash m.fl., 
2024). Dessa kommunikationsmedel var flera olika källor som lärare använde för att 
undervisa elever i ämnet. Genom att de tekniska verktygen användes, behövdes ytterligare en 
kreativ planering för att kunna använda nytt material som email, zoom och mera. De digitala 
verktygen kunde understödja en mer nyanserad utveckling av undervisning i senare 
utveckling. Framstegen med verktygen kunde ha bidragit till att lärare använde sig av dessa i 
undervisningsform, som att spela videos vid olika moment som dans.   
 
Andra verktyg som kunde användas till undervisning var tv-sändningar, videomöten, och 
inspelade lektioner (Skolverket, 2022). Det fanns flera olika teknologier som kunde användas 
till undervisningen, vilket då kreativiteten uppkom kring dess användning. Lärare kunde även 
ta hjälp av olika kameror, aktiva spel, olika teknologier som följer rörelser, vissa specifika 
sportrelaterade appar, video analytiska teknologier och mer (Prakash m.fl., 2024). Dessa 
tekniska apparater kunde vara till hjälp för att underlätta undervisningen för lärare, och 
användas som hjälpmedel för de olika undervisningsmetoderna. Teknologiska verktygen 
kunde användas på många olika sätt. Andra exempel kring användandet av de tekniska 
verktygen gav Vilchez m.fl. (2021), då de nämnde att undervisningen kunde vara dans och 
yoga med hjälp av det tekniska verktyget video. Det har framkommit en intressant övergång i 
vilken typ av undervisning som främjades under covid-19 gentemot innan pandemin bröt ut. 
Dans är ett exempel på en sådan aktivitet. Som ovan nämns det att det var en av delarna som 
kunde implementeras ihop med de tekniska verktyg som blev grunden under covid-19. Innan 
pandemin var dans en av delarna i undervisningen som generellt sett världen över bedrevs 
minst enligt Hardman m.fl. (2013) studie. Sverige var dock det landet som beskrevs redan ha 
implementerat dans i yngre åldrar innan covid -19, detta enligt Skolverket (2019). Frågan är 
om det kan komma att bli en vändning i implementeringen av dans även när undervisningen 
flyttas tillbaka till idrottshallarna igen även utanför Sverige? 
 
Även om teknologin kunde användas till bra saker i undervisningen, var inte dessa verktyg 
alltid positiva. Centeio m.fl (2021) beskrev hur lärarna fick arbeta med uppgifter som skulle 
lämnas in digitalt, då eleverna inte gjorde de aktiviteter som efterfrågades. Materialet kom 
alltså inte alltid in vilket bidrog till minskade bedömningsunderlag. Skolverket (2022) 
påpekade att eleverna blev lätt ofokuserade via distans och tappade motivationen, då det 
fokuserades mer på sociala nätverk. Att vissa eleverna blev mer ofokuserade i skolan när de 
hade arbetat med uppgifterna, kunde vara en anledning till att vissa efterfrågade uppgifter inte 
kom till lärarna. Bedömningsunderlag minskades då vissa uppgifter blev lidande av eleverna 



 

 32 

tappade motivation. Skolverket (2022) beskrev även det negativa med teknologin då att alla ej 
har tillgång till internet och datorer, vilket då blir svårt att applicera digital undervisning till 
en specifik undervisningsform. Svårt att få in teknologin i vissa fall i undervisningen då elever 
inte alltid hade möjligheten. Att vissa aktiviteter som inte blev inskickat av elever, kunde bero 
på att teknologin saknades. 
 
Inkludering blev en viktig aspekt i planering av undervisning, vilket kan vara positivt att få 
med i planeringen av lektionerna. Då covid-19 uppkom fick människor isolera sig i hemmiljö 
då det var rådande utegångsförbud i flera olika länder (Woc-Colburn & Godinez, 2022). 
Lärare tog upp att då det blev en hemmiljö för familjer påverkas även undervisningens 
utkomst, då att man kan ta hjälp av familjerna i aktiviteterna (Vilchez m.fl., 2021). Föräldrar 
och olika släktingar kunde stötta upp undervisningen med de olika aktiviteterna hemma. För 
att hjälpa till ekonomiskt fick vissa lärare donerade redskap som kunde ges till elever, alltså 
gratis redskap och digitala verktyg (Vilchez m.fl., 2021). Detta kan bidragit till att elever med 
olika sociala kulturer och härkomster kunde få ta del av undervisningen och aktiviteterna.  
 
I vissa fall kan dock föräldrar inte heller stötta eleverna, då de har jobb eller liknande utanför 
hemmet. Dock tycks det av lärare att föräldrarna har en viktig roll hos eleverna, då föräldrarna 
kan hjälpa till att öka självförtroendet hos ungdomar (Vilchez m.fl., 2021). Som Culp m.fl 
(2023) beskrev påpekade läraren hur emotionella och sociala relationen mellan lärare och elev 
förloras under distans. Hur sociala aspekten minskades under distans mellan lärare och elev, 
påverkades det att föräldrar fått ett ansvar i undervisningen att jobba med den sociala aspekten 
i hushållet. Olika lärare får anpassa undervisningen kring det sociala. Ett exempel på hur 
lektionerna kan se ut för en ökad social och emotionell del kan vara att ha med den hybrida 
undervisningen (Culp m.fl., 2023). Innebärande att eleverna växlar mellan varandra för att 
komma in i skolan och få undervisning. Som Folkhäsomyndigheten (2024) beskrev skedde 
smittspridningen mellan en människa till en annan via hosta, nysningar och vanliga samtal. 
Hybridundervisning hade kunnat minska spridning, då alla elever inte behövde vara i skolan 
samtidigt. Kunde vara ett sätt för lärare att arbeta med sociala och emotionella aspekter i 
undervisningen. Men i de fall om hybridundervisningen inte fungerar underlättar det att ta 
hjälp hemifrån, då föräldrar kan ta ökat ansvar över att även utföra aktiviteterna. För att för 
fram mer emotionell och social substans med eleverna togs det även förslaget att filma sig 
själv i klassrummet, och även att fråga klassen eller smågrupper om deras mående (Howley, 
2021).  
 
Undervisningsmetoderna för inkludering arbetades på olika sätt. Vilchez m.fl (2021) beskrev 
att lärare anpassade undervisningen efter hur elevernas hem såg ut, då det fanns en viss typ av 
teknik, redskap men också stöttning från familjen. Dessa aspekter kunde påverka negativt, 
men också positivt, för planering av undervisning, och dess undervisningsmetoder. 
Undervisning med föräldrar kunde vara till stor hjälp om föräldrar jobbar hemifrån och kan ge 
tid att vara med på aktiviteten, men då föräldrar inte jobbar hemifrån och liknande så fallerar 
detta supportsystem (Culp m.fl., 2023). Det är svårt att anpassa undervisningen helt och hållet 
med föräldrarnas stöttning då elevernas hemförhållanden kan se så annorlunda ut. Vissa lärare 
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tyckte även att det var svårt att få till olika interaktioner på distans, vilket fick utvecklats så 
småningom (Howley, 2021). 
 
Lektioner under en pandemi med covid-19 påverkades utav hur skolan såg ut. Detta kunde 
man se att olika förändringar har skett utefter pandemin. Enligt Vilchez m.fl (2021) har lärare 
sett positiva aspekter kring användning av digitala verktyg. Dessa digitala verktyg hade 
kunnat användas till mer noggrann koll på elevernas utveckling, ändra olika traditionella 
reformer, men även att ta upp olika videos som förklarar olika aktiviteter. De 
undervisningsmetoder som uppstod kan användas som strategier även in i framtiden (Vilchez 
m.fl, 2021). Även studien skriven av Howley (2021) tycktes det av lärarna att den typ av 
undervisning som skedde under denna tidsperiod kommer kunna användas i framtiden då 
digitala verktyg och kursplaner kommer att utvecklas allt eftersom. De digitala verktygen kan 
implementeras i undervisningen på olika sätt. Som ämnesplanen (2022) beskrev att rörelse till 
dans, även att lära känna olika träningsmetoder ska finnas i centrala innehållet. Detta kan 
utvecklas i framtiden med att de digitala verktygen kunna stödja upp utvecklandet av att lära 
ut vissa aktiviteter, som till exempel dans. Undervisningsmetoder har alltså påverkats av 
covid-19, och utvecklas utefter den perioden. 
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8 Slutsatser och implikationer 
I resultatet på denna forskningsöversikt kan det utläsas en generell bild att lärarna utryckte 
osäkerhet kring en förändrad undervisningssituation i följd av covid-19. Trots detta har både 
lärarnas erfarenheter och undervisningsformer utvecklats och mer säkerhet inom ämnet växte 
fram.  
 
Det fanns flera olika tillvägagångsätt som de olika skolverksamheterna valde att använda när 
det kom restriktioner och gå vidare i dess undervisning. I stora delar av världen var 
undervisning online det främsta tillvägagångsättet. Det fanns dock länder som använde sig av 
en hybridversion där man både utförde undervisning på plats och online. Sverige var ett land 
som stod ut då stora delar av undervisningen fortfarande bedrev i skollokalerna.  
 
När undervisnigne bytte miljö fick även lärarnas flexibilitet och kreativitet sättas på prov. Att 
bedriva idrott och hälsa via datorn var en utmaning för de flesta. Men trots det kom de på flera 
olika undervisningsmetoder. Exempel på detta är videos, olika spel, interaktiva lär moment.  
 
Att ta med sig kunskapen och erfarenheterna från pandemin in i framtiden är något som stora 
delar av lärarna i de olika studier delar åsikt om. Det var en tid med mycket utmaningar och 
flera oroligheter kring exempelvis elevernas rörelsemängd men resultatet kan sammanfattas 
med en hoppfull syn på ämnet.  
 
Denna forskningsöversikt bidrar till en förståelse kring hur man under en orolig tid agerar 
som både lärare och skolverksamhet. Med den här förståelsen kan vidareutvecklas 
undervisningsmetoder som framkommit under covid-19.  
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Bilaga 2 

Bedömningsmall för att mäta studiens kvalitet för artikel X 

1. Är hypoteser, syfte och/eller eventuella frågeställningar klart beskrivna? 

Ja 

Nej 

 

Eventuella kommentar: 
 

2. Är problemet och rationalen för studien tydligt beskrivet? 

Ja 

Nej 

  
Eventuell kommentar:  

 
3.     Är väsentliga begrepp definierade?  

Ja 

Nej 

  

Eventuell kommentar:  
 

4.     Kvalitativ artikel: Får vi kunskap om forskarens förförståelse/perspektiv? 
  

Ja 

Nej 

  

Eventuell kommentar:   
 

5.     Var urvalsstrategin lämplig med tanke på syftet?  

Ja 

Nej 

För att svara ja bör det framgå tydligt varifrån undersökningsgruppen valdes, vilka som valdes 
och varför samt hur de valdes ut och varför? Tydliggörs eventuella inklusions- och 
exklusionskriterier? 
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Eventuell kommentar: 
 

6.     Kvantitativ artikel: Framgår det tydligt utifrån vilka grunder urvalets storlek 
bestämdes? ’ 

Ja 

Nej 

  

Eventuell kommentar:  
 

7.     Är egenskaperna/karaktäristika hos de deltagare som ingår i studien tydligt 
beskrivet? 

Ja 

Nej 

 

Eventuell kommentar:  
  

Ingen interventionsstudie - forskaren inte ger metod  
8.     Interventionsstudie: Är försökspersonerna randomiserade till interventionsgrupp(er)? 

  

Ja 

Nej 

Oförmögen att avgöra 

  

Eventuell kommentar:  
 

9.     Interventionsstudie: har interventionen (programmet/en ny form av undervisning etc.) 
som ska jämföras beskrivits tydligt? 
 

Ja 

Nej 

  
Eventuell kommentar:  

10.  Har studien använt en adekvat datainsamlingsmetod? 

Ja 
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Nej 

  

Eventuell kommentar: 
  

11.  Har vilken typ av instrument som använts (ex enkäter, intervjuguider och 
observationsscheman) samt tillvägagångssättet vid datainsamlingen tydligt beskrivits? 

Ja 

Nej 

  

Eventuell kommentar: 
 

12.  Är den redovisade analysmetoden lämplig? 
De metoder som används måste vara lämpliga för data. 

Ja 

Nej 

  

Eventuell kommentar:  
  

13.  Har etiska aspekter beaktats?  

Ja 

Nej 

  
Eventuell kommentar:  

  
14.  Är de viktigaste resultaten av studien tydligt beskrivna? 

Ja 

Nej 

  

Eventuell kommentar: 
  

15.  Svarar resultatet mot syftet?  
  

Ja 

Nej 
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Eventuell kommentar:  

  
16.  Har man tagit hänsyn till eventuella bortfall i resultatet? 

  
Om antalet deltagare som ”droppat av” (bortfallet) inte har redovisats, bör man svara att man 
är oförmögen att avgöra 

Ja 

Nej 

Oförmögen att 
avgöra 

  

Eventuell kommentar: oförmögen att avgöra 
  

17.  Är resultaten praktiskt relevanta?  

Ja 

Nej 

Eventuella kommentarer 
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Artikelöversikt                                                      Bilaga 3 
Tabell 3: Sammanfattning av inkluderade artiklar  
 

Författare 
Publikationså
r 

Design 
  

Syftet Metod Urval Slutsats Poäng 
  

Petrušič & 
Štemberger  
 
2021  

Kvalitativ 
och 
kvantitativ  
Interventio
nsstudie 

Syftet med 
denna artikel är 
att ta reda på 
vilka 
undervisnings
modeller är 
mest 
effektfulla 
bland elever, 
då 
undervisningen 
skedde hemma.  

Aktionsfors
kning, dvs 
testade 
metoderna 
på 
undervisnin
g och 
tittade 
detaljerat på 
6 elevers 
resultat 

Totalt deltog 
198 elever. 
Därav tittade 
författarna 
på 33 
lektioner i 
Slovenien. 
Författarna 
undersökte 
sitt material 
på 
6 personer i 
varje klass 

Slutsatsen har 
fem beskrivande 
modeller, därav 
två av fem av de 
beskrivande 
modellerna är 
de mest 
effektiva 
undervisningsm
etoderna för 
mycket aktivitet 
i klassrummet. 
Dessa modeller 
som beskrev 
aktiviteten var: 
eleverna 
arbetade 
individuellt, 
lektioner via 
zoom, lektioner 
sammankopplat 
med 
grupparbeten, 
lektioner med 
interaktiva spel, 
men även 
lektioner med 
videos.  

11/17   
därav en 
oförmög
en att 
avgöra 

Howley  
 
2021  
  

Kvalitativ 
studie  

Syftet med 
denna artikel 
var att utforska 
lärares 
erfarenheter av 
att vara lärare 
från 
förskoleklass 
till år 12 under 
covid-19 i 
olika länder.  

Fotograferi
ng och 
intervju via 
Zoom  

Totalt deltog 
10 
idrottslärare 
från 
Australien, 
Brasilien, 
Kina x2, 
Irland, 
Mexico x2, 
Nya 
Zeeland, 
Sydkorea 
och USA.  

Slutsatsen som 
dragits i denna 
artikel är att 
traditionella och 
konventionella 
undervisningssä
tt både 
misslyckades 
och i andra fall 
blev en tillgång 
som kunde 
anpassas och 
förbättras. Det 

 12/14  
därav en 
oförmög
en att 
avgöra  
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är även en 
möjlighet för 
lärarna att 
reflektera över 
tiden och vad de 
kan ta med sig 
in i framtiden.  

Tagimaucia, 
Santhosh 
D’Souza, & 
Prakash Chand  
 
2024  

Kvalitativ 
och 
kvantitativ 
studie  

Denna studie 
hade 3 syften: 
det första var 
att undersöka 
lärarnas 
erfarenhet att 
arbeta med 
Online 
Physical 
Education 
(OLPE) under 
covid – 19. 
Andra syftet 
var att få fram 
lärarnas 
professionella 
utveckling i att 
lära ut OLPE. 
Det tredje var 
att få fram vad 
lärarna tyckte 
om att få in 
OLPE i 
framtidens 
undervisning.   

Enkätstudie 
(Google 
forms) och 
intervjuer 
med 
deltagarna   

Totalt deltog 
35 
gymnasielär
are i idrott 
och hälsa på 
Fiji.   
Det 
användes 
snöbollsurva
l metod för 
att ta fram 
deltagarna.  
Det var 22 
(62,9%) 
män och 13 
(37,1%) 
kvinnor.    

De kom fram till 
att lärarnas 
teknologiska 
kompetens inte 
berodde på 
faktorer som 
ålder, kön, 
Kvalifikationer 
eller 
arbetserfarenhet.   
Tillgången till 
tekniska 
hjälpmedel var 
något som 
påverkade 
effektiviteten i 
undervisningen, 
Det var viktigt 
med 
engagemang 
mellan 
föräldrar, lärare 
och föräldrar 
under perioden 
för att 
undervisningen i 
OLPE skulle 
fungera. En 
professionell 
utveckling var 
nödvändig för 
undervisning i 
OLPE.   

11/15  
därav en 
oförmög
en att 
avgöra  
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McMullen,Urt
el, Webster, 
Granados, 
Culp, & 
D’Agostino  
  
2023  
  

Kvalitativ 
studie 

Studiens syfte 
handlar om att 
optimera 
Online 
Physical 
Education 
(OLPE) 
undervisningen
s design och 
leverans för att 
elevernas 
utveckling i 
fysisk aktivitet.  

Semistruktu
rerad 
intervju 
med sex 
olika 
fokusgrupp
er. Dessa 
grupper 
innehöll 
lärare från 
förskoleklas
s till 
gymnasiet 
men också 
medlemmar 
från 
Physical 
education 
teacher 
education 
(PETE).  

Totalt deltog 
19 lärare, 
några från 
grundskolan 
och några 
från 
universitet. 
En 
blandning av 
deltagare i 
olika stater i 
USA. Även 
hur de såg ut 
fysiskt togs i 
beaktning, 
då 
författarna 
ville ha 
olika 
perspektiv.  

Slutsatsen är att 
det hittades 
olika metoder 
för en mer 
kreativ 
lektionupplägg i 
idrott och hälsa 
digitala 
undervisning. 
Även ibland 
med en negativ 
ton tog de 
intervjuade med 
sig och använde 
tekniken för en 
ökad fysisk 
aktivitet.  

 11/14  
därav en 
oförmög
en att 
avgöra  

Vilchez, 
Kruse, 
Nepuffer & 
Dudovit  
  
2021  
  

Kvalitativ 
studie 
 
  

Denna studie 
syftar till att 
karaktärisera 
hälsoexperter 
och lärare i 
idrott och 
hälsas 
perspektiv att 
bedriva idrott 
genom 
distansundervis
ning under 
covid – 19 
pandemin.   

Semistruktu
rerad 
intervju   

Det valdes 
ut lärare och 
hälsoexperte
r i delstaten 
Kalifornien i 
USA. De 
valdes ut 
genom 
snöbollssam
pling.   
Totalt deltog 
15 lärare 
(79%) och 5 
hälsoexperte
r (26%).   
Det var 21 
skoldistrikt i 
Kalifornien 
som 
deltagarna 
befann sig i.   

De deltagande i 
studien 
identifierade att 
det fanns 
strategier som 
var effektiva, att 
det fanns 
utmaningar men 
även vilka 
rekommendatio
ner man kan ta 
med sig in i 
framtiden. Så 
länge deltagarna 
fick de stöd 
behövde var de 
optimistiska 
gentemot att 
bedriva 
undervisning via 
distans. De 
ansåg att de blev 
en viktig roll i 
att ge eleverna 
stöd under 
pandemin.   

12/14   
därav en 
oförmög
en att 
avgöra  
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Kamoga & 
Varea  
 
2022  
  

Kvalitativ 
studie 

Syftet med 
denna studie 
var att utforska 
idrottslärares 
uppfattningar 
av effekterna 
som covid – 19 
och pandemin 
förde med sig 
in under 
idrottslektioner
na i Sverige.   

Semistruktu
rerade 
intervjuer   

Totalt deltog 
7 lärare i 
idrott och 
hälsa från 
Sverige.   

Slutsatsen för 
studien var att 
parametrarna av 
idrott och hälsa, 
alltså 
idrottslektionerna 
i Sverige 
förändrades 
snabbare mitt 
under covid – 
19 pandemin. 
En annan sak 
menar 
författarna är att 
om man får 
förståelse för 
ämnets 
påverkan av 
pandemin kan 
man ta med sig 
erfarenheterna 
och göra 
förändringar, 
föra 
diskussioner och 
hitta nya 
lösningar.   

11/14   
därav en 
oförmög
en att 
avgöra  

Coulter, 
Brittona, 
MacNamara, 
Manninen, 
McGranea & 
Belton  
  
2020  
  
  

Kvalitativ 
studie och 
kvantitativ 
studie   

Syftet med 
denna studie 
var att 
analysera 
lärares 
erfarenheter till 
att använda 
resursen ”PE at 
Home”, detta 
är ett verktyg 
där man tagit 
fram flera 
lektionsplaneri
gnar under 
pandemin. 
Vidare är även 
att 
dokumentera 
tiden under 
onlineundervin
sing. Syftet är 
också att se hur 
undervisningss

Mixad 
studie med 
enkätstudie 
och online 
intervjuer   

Totalt var 
det 29 lärare 
och 173 
vårdnadshav
are deltog i 
enkätstudien 
och 5 
vårdnadshav
are, 5 lärare 
och 7 
utvecklare 
av 
programmet 
gjorde 
online 
intervjuer.  
   

”PE at Home” 
lektionerna kan 
användas i flera 
olika kontexter i 
undervisningen i 
Idrott. 
Verktyget kan 
speciellt 
användas i idrott 
och hälsa. Det 
kan även 
användas för at 
framhäva 
lärande.   

12/17  
därav en 
oförmög
en att 
avgöra  
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ystemet svarar 
på detta och 
hur denna typ 
av 
undervisning 
kan tas med in 
i framtiden.   

Centeio, 
Mercier, Garn, 
Erwin, 
Marttinen & 
Foley  
  
2021 

Kvalitativ 
studie och 
kvantitativ 
studie 

Syftet med 
denna text är 
att ta reda på 
idrott och hälsa 
lärarens 
uppfattningar 
till 
undervisningen 
under covid- 
19 och att ta 
reda på 
lärarens behov 
när det gäller 
för framtida 
undervisningen
.  

Enkätstudie 
med 
flervalsfråg
or 

Totalt var 
det 4 302 
lärare, därav 
52% lärde ut 
i 
grundskolan, 
14% i 
högstadiet, 
11% i 
gymnasiet, 
och 14% var 
lärare i både 
grundskolan 
och 
högstadiet. 
Lärare från 
hela USA 
som var 
procentuellt 
delat 
ungefärligt 
jämt.  

Slutsatsen är att 
lärare ansåg att 
olika aspekter 
påverkade hur 
undervisningen 
såg ut, och hur 
lärarna 
hanterade 
dessa. 
Aspekterna 
framstod som 
lärandet av 
teknologi, 
försöka få med 
eleverna i 
undervisningen 
och att skapa 
bra 
undervisningsm
aterial. Det kom 
även negativa 
tankar kring 
undervisningen, 
och hur dess 
metoder kunde 
användas i 
framtiden, som 
oro kring 
framtiden då 
man ej vet vad 
som skall 
komma.    

10/15   
därav en 
oförmög
en att 
avgöra  
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Kvalitetsbedömningsöversikt                                           Bilaga 4 
Tabell 3. Sammanfattning av kvalitetsgranskning.  

Författare:  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  Summa  

Petrušič & 
Štemberger 
(2021)   

Ja  Ja  Nej  Ja  Nej  Nej  Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  O  Ja  11/17+1 
oförmögen   

Howley  

(2022)  

Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  -  Ja  -  -  Ja  Ja  Ja  Ja  Ja  Ja  O  Ja  11/14 + 1 
oförmögen  

Prakash m.fl. 
(2024)  

Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  Nej  Ja  -  -  Ja  Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  O  Ja  11/15 + 1 
oförmögen   

Culp m.fl. 
(2023)  

Nej   Ja  Ja  Ja  Ja  -  Ja  -  -  Ja  Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  O  Ja  11/14 + 1 
oförmögen  

Vilchez m.fl. 
(2021)  

Nej  Ja  Ja  Ja  Ja  -  Ja  -  -  Ja  Ja  Ja  Ja  Ja  Ja  O  Ja  12/14 + 1 
oförmögen  

Kamoga & 
Varea (2021)  

Nej  Ja  Ja  Ja  Ja  -  Ja  -  -  Ja  Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  O  Ja  11/14 + 1 
oförmögen   

Belton m.fl. 
(2023)  

Nej  Ja  Ja  Ja  Ja  Ja  Ne
j  

Ne
j  

Ja  Ja  Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  O  Ja  12/17 + 1 
oförmögen   

Centeio m.fl. 
(2021)   

Nej  Ja  Nej  Ja  Ja  Nej  Ja  -  -  Ja  Ja  Ja  Nej  Ja  Ja  O  Ja  10/15 + 1 
oförmögen  

 
 


